
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 28. listopadu 2018
Č. 225, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
2

2
8

1

VDOVY

V KINECH OD
29. LISTOPADU

Svátek slaví: René

Plzeň veze
postupovou
naději
Fotbalisté Plzně v utkání pá-
tého kola Ligy mistrů
v Moskvě porazili CSKA 2:1
po obratu ve druhém polo-
čase a zvýšili své naděje na
třetí místo ve skupině G,
které znamená postup do
jarní fáze Evropské ligy. Češ-
tí šampioni v tabulce skupi-
ny bodově dotáhli právě
CSKA, s nímž mají po domá-
cí remíze 2:2 lepší vzájem-
né zápasy. Ke konečné třetí
pozici tak Viktorii stačí v po-
sledním utkání s AS Řím
(12. prosince) získat stejně
bodů jako moskevský tým
s Realem Madrid. ČTK

TRNKOVY LOUTKY
POTŘEBUJÍ OPRAVU
DÍLA Z FILMU SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ BUDOU POTÉ VYSTAVENA STRANA 15

in
ze

r
ce

SPOLEČNĚ S VÁNOČNÍMI, HRNČÍŘSKÝMI A ŘEMESLNÝMI TRHY

www.detskaplaneta.cz

DĚTSKÁ PLANETA
Partner doprovodného

programu:
Mediální partneři:30.11.–2.12.2018

Výstaviště Praha – Holešovice

• Inspirace na vánoční dárky
• Široká nabídka hraček
• Předvánoční slevy
• Doprovodný program – hry a soutěže
• Gym zóna České obce Sokolské
• NOVINKA! GRAVITRAX od Ravensburger
• Kubíkův dětský koutek

Štědrost Čechů rok od
roku významně roste
Příspěvky. Peníze posílají i přes esemesky. Bezdomovci. Lidé přispívají pomocí Nocleženek, kupují je také
ti chudší. Koledníci. Za 18 let vybrali přes miliardu korun. Památky. Drobní dárci zachraňují hrady STRANA 8

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 28. listopadu 2018 02 www.metro.cz SPORT středa 28. listopadu 2018 23

OdNárodníhomuzea do polo-
viny Václavského náměstí
mají za několik let opravdu
jezdit tramvaje. Dohodli se
tak včera radní. Dopravní
podnik nyní z jejich popudu
zahájí přípravné práce, které
prověří napojení na stávající
koleje ve Vinohradské ulici.
Nejspíše bude potřeba také
posílit stropní desky vestibu-
lůmetra, což se dopravce rov-
něž chystá prozkoumat.
Podle náměstka primátora

pro dopravu Adama Schein-
herra z hnutí Praha sobě by
mohlo být hotovo do čtyř let.
Zároveňmagistrát chystá dal-
ší trať od Vinohradské kolem
hlavního nádraží do Bolzano-
vy ulice. Její příprava však po-
trvá déle. „Zadali jsme do-
pravnímu podniku, aby zahá-
jil přípravné práce na napoje-
ní mezi starou budovou Ná-
rodníhomuzea a bývalým Fe-
derálním shromážděním na
trať v ulici Vinohradská,“
říká náměstek Scheinherr.
V budoucnu bude také nut-

né prověřit umístění výstupů
z metra tak, aby dobře nava-

zovaly na novou trať. V před-
stihu je možné zajistit i napo-
jení nových kolejí nejen
u Muzea, ale také v přechodu
Vodičkovy a Jindřišské ulice.
Práce se zároveň budou mu-
set koordinovat se stavbou
kolektoru v horní části ná-
městí, kterou město plánuje
spolu s jeho revitalizací.
Kromě kolejí, které půlí

Václavské náměstí upro-
střed, zbudoval nedávno do-
pravce také slepou trať u bu-
dovy Národního muzea (viz
foto). JAR a ČTK

Radní odvolali kro-
mě jiných i býva-
lou primátorku
Adrianu Krnáčovou.

První velký zásah učinili vče-
ra noví radní hlavníhoměsta.
Odvolali totiž všechny členy
dozorčích rad Technické sprá-
vy komunikací (TSK) a Výsta-
viště Praha. Následně zvolili
nové zástupce. Výměny v dal-
ších firmách by vedení chtělo
stihnout do konce roku. Mlu-
ví se o dopravním podniku.

Z dozorčí rady TSK odvolali
radní třeba OndřejeMirovské-
ho ze Zelených či Romana Pet-
ruse z ČSSD. V případě Výsta-
viště došlo například naAdria-
nu Krnáčovou. Ta uvedla, že
s odvoláním počítala a nemá

s ním problém. „Po volbách je
obvyklé, že se obměňují i lidé
v orgánech městských fi-
rem,“ řekla. Do funkce v do-
zorčí radě Výstaviště se vrátí
náměstek primátora pro fi-

nance Pavel Vyhnánek z Pra-
hy sobě, který v minulosti
kvůli podle něj podezřelým
machinacím ve firmě a ne-
ochotě bývalého vedení měs-
ta je řešit z rady odešel. ČTK

Návrh „maršmelounu“bude od Fránka
Nový projekt domu přezdívaného maršmeloun vytvořil autor původního návrhu, archi-
tekt Zdeněk Fránek. Upravené plány představili zástupci odborné poroty a společnosti
V Invest, která projekt v ulici U Milosrdných na Starém Městě letos převzala od italského
developera Augusta Razetta. Nový návrh podle firmy vychází z prvků přítomných v okol-
ní historické zástavbě. Bytový dům bude mít šest nadzemních pater, dvě podzemní k par-
kování a parter bude sloužit pro obchody a služby. FRÁNEK ARCHITECTS

Koleje u muzea MHMP

Výstaviště i cesty.
Nové dozorčí rady

VArgentinské ulici v Holešovi-
cích vznikne na místě hasič-
ské základny, která byla
v roce 1942 postavena jako do-
časná, nová budova pro hasiče
i policii za 357milionů korun.
Do komplexu, který by měl
být dokončen do tří let, se ze
Sokolské ulice přesune hasič-
ská centrála. V novém areálu
bude také výjezdová základna
zdravotnického záchranného
sboru, kterou připravuje
magistrát a bude ji financo-
vat. Nyní mají hasiči výjezdo-
vá stanoviště na deseti mís-
tech v Praze. ČTK

Předplatné
na celý rok 2019 za

336 Kč
www.zahradkar.org/me
Tel.: +420 222 780 739

Perfektní tip na vánoční dárek!
Časopis Zahrádkář s přílohou Zahrádkářka.

etro
9

Hledá pracovníka do našeho týmu na pozici

Požadujeme:
• ZŠ, znalost AJ (Level 1)/ ČJ
• fyzickou zdatnost, výpis
z rejstříku trestů

• morální bezúhonnost
• řidičské oprávnění skupiny ”C”
s profesním osvědčením

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• 257 478Kč ročný plat/brutto
(21 450 Kč měsíčně)

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené,
13 dní “sick day

• penzijní připojištění

US Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

stěhovák / skladník / řidič

Václavák. S tratí

Citát

Nechci předjímat roz-
hodnutí dozorčí rady,
ale změny v předsta-
venstvu společnosti
TSK očekávám.
ADAM SCHEINHERR, NÁMĚSTEK

inzerce

Hasiči. Těší se
na základnu
v Argentinské Nové dozorčí rady

Jedno místo v obou radách
zůstalo pro opozici.

● Novými členy rady TSK se
stali náměstek primátora
pro dopravu Adam Schein-
herr (Praha sobě), Jan Jílek
(PS), Martin Kala (PS), Pavel
Dobeš (STAN), Pavel Richter
(TOP 09), Jiří Hoskovec (Pirá-
ti) a Jan Lička (Piráti). Jedno-
ho nominuje TSK. U Výstaviš-
tě jsou členové rady Pavel
Vyhnánek a Petr Zeman (oba
Praha sobě), Jiří Dohnal (Pirá-
ti), Petr Kubíček (TOP 09).

Zpráva krátce

Jak opraví
Libeňský most?
Magistrát si nechá vypra-
covat studii opravy Li-
beňského mostu. Dokon-
čena by měla být v úno-
ru příštího roku. Na je-
jím základě vedení měs-
ta rozhodne o způsobu
rekonstrukce. V rámci
oprav chce město rov-
něž proměnit okolí
u jeho ústí v Libni a Hole-
šovicích. V minulosti plá-
novalo město zbourání
stavby, nové vedení Pra-
hy to odmítá. Libeňský
most z roku 1928 je v ha-
varijním stavu. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 28. listopadu 2018 03

Práce kolem Kři-
žovnického náměs-
tí skončí několik
dní po Mikuláši.

Blížící se advent působí vmet-
ropoli každoročně doslova
jako magnet na turisty. Těm,
kteří se v posledních dnech
vydávají na procházku po Kar-
lově mostě, však na náladě
nepřidává rozkopaný chod-
ník na Křižovnickém náměs-
tí, kudy poté pokračují Karlo-
vou ulicí dál do centra. Při-
tom však musejí projít přes
jeden z nejfrekventovaněj-
ších pražských přechodů.
„Potíž je v tom, že tu již ně-

kolik dní vyměňují technici
staré semafory za nové, a to
tak nešikovně, že se jeden
z nich nešťastně schovává za
novým sloupkem a není tak
na světla vidět. Připadá mi to
nebezpečné,“míní čtenářMi-

roslav, který na problém náš
deník upozornil.
Redaktoři Metra se na mís-

to obratem vydali. Pracovníci
technické správy komunika-
cí (TSK), která má opravy na
starosti, se zde skutečně činí.
Při naší návštěvě v pondělí
byl však pravý semafor na
straně od Karlova mostu vy-

pnutý, levý byl pak úplně za-
krytý za novým sloupkem
tak, jak popsal čtenář. „V ne-
děli bylo místo zkontrolová-
no a dochází zde jen k malé-
mu omezení pohybu chod-
ců,“ říká k průběhu prací
mluvčí TSK Barbora Lišková.
Podle ní se technici pustili

do výměny semaforů poté, co

neprošly nedávnou revizní
prověrkou. Ta ukázala tak
špatný technický stav elek-
trického zařízení, že se zde
kvůli rychlé výměně pracuje
podle Liškové i o sobotách
a nedělích. Samotné semafo-
ry mají naplno fungovat již
tento pátek. „Finální dokon-
čení povrchů, s ohledem na

kapacitní možnosti, může
být realizováno až do osmé-
ho prosince,“ dodává pro de-
ník Metro Lišková.
Na bezpečné přecházení

u Karlova mostu pak podle
mluvčího magistrátu Víta
Hofmana dohlédnou alespoň
během dopravní špičky poli-
cisté. PUR, JAR

Přechod ke Karlovu mostu je omezen. Na fotografii vpravo pohled z druhé strany. 2x METRO

Smrk k trhům stojí na Staromáku
Na Staroměstském náměstí už stojí vánoční strom. Dvaadvacet metrů vy-
soký smrk ztepilý byl vztyčen v noci na včerejšek. Strom letos pochází ze
zahrady rodinného domu v Rynolticích na Liberecku, kde rostl 61 let.
„Cesta trvala o něco déle, než se předpokládalo, protože strom je straš-
ně široký,“ řekla Hana Tietze, mluvčí společnosti Taiko, která trhy pořá-
dá. Strom byl rozvázán, usazen do kotvicí jámy a pečlivě připevněn. De-
koratéři pak začali strom zdobit, výzdoba bude podle mluvčí v tradičním
duchu. Okolo smrku vyroste vánoční vesnička s desítkami stánků. Smrk
bude dominantou těchto trhů, jež budou zahájeny rozsvícením vánoční-
ho stromu v sobotu 1. prosince a potrvají do 6. ledna. ČTK

Oprava v Troji

Technická správa komunikací
opraví ulici U Trojského zám-
ku před vjezdem na spodní
parkoviště zoologické zahrady.

● Práce začnou dnes a potrvají
do 7. prosince. Vozovka zde
získá nový kabát a pro řidiče
se díky výměně kanalizace
také částečně rozšíří.

● Poslední fáze, kdy dělníci po-
loží nový povrch, se uskuteč-
ní na přelomu března a dub-
na příštího roku. To bude uli-
ce zcela uzavřena.

TISÍCE LYŽÍ OD 500 Kč
PřIjEďTE SI PrO nOvé I bazarOvé
KOuSKY za bEzKOnKurEnčnÍ CEnY!

Dětské lyže s vázáním oD 800 kč, lyžáky oD 400 kč,
Helmy oD 250 kč a brýle oD 400 kč

lyže, boty, snowboardy, běžky, zimní oblečení a doplňky!

značky: atomic, volkl, salomon, Fischer, Head, tecnica,
lange, scott, kastle, Dalbello, Colmar, briko, Color kids a další.

30. 11. – 2. 12., 7. – 9. 12., 14. – 16. 12.

OTEvřEnO: PÁTEK–nEDĚLE 10:00–18:00

kvalItně & neJlevněJI

Jen 20minut jízdy autem od černéhomostu
po dálnici r10 směr mladá boleslav. exit 17, Hlavenec.

Hlavenec 158, sklad Gerberos.

www.lyzebrani.cz, www.facebook.com/lyzebrani

inzerce

Zmatení turisté u Karlova
mostu. Mění se tu semafory



www.metro.cz PRAHA středa 28. listopadu 2018 04

Designérka Danie-
la Danielová se roz-
hodla recyklovat
použité poutače.

Při instalaci jedné výstavy do-
stala Danielová nápad využít
grafiku a ducha expozice
i poté, když už byl výstavami-
nulostí. Tak se zrodil Bann-
bag – tašky, kabelky nebo ba-
tohy ze starých outdooro-
vých bannerů. Danielová uši-
la svůj první kousek ze zvěda-
vosti. Další přibývaly, a tak se
rozhodla je prodávat on-line.
„Nechtěla jsem si ze začátku
platit drahé webové studio,
tak jsme se rozhodla pro
Webnode, kde je tvorba intui-
tivní,“říká Danielová.

Designem tašek míří spíš
na kreativce, kteří se nebojí
netradiční doplněk vynést,“
dodává Danielová. Spolupra-
cuje s mnoha pražskými kul-

turními institucemi, které po-
skytují již použité bannery
z akcí nebo výstav. Může se
vám tak stát, že si na zádech
ponesete upoutávku na expo-
zici Národního technického
muzea či inscenaci z La Fabri-
ky. Z jednoho banneru zvlád-
ne ušít až osm tašek. Všechny
jsou šité v Česku a také kom-
ponenty jsou vybírány od tu-
zemských firem. PUR

Nevšední věci 4x BANNBAG.EU

Zprávy krátce

Bratr spánku
Příběh o absolutní lásce
hudebního génia, jehož
talent sráží přízemnost
jeho bližních, nabídne
Švandovo divadlo v no-
vince Bratr spánku. Kniž-
ní předlohu Roberta
Schneidera adaptovala
spisovatelka Kateřina
Tučková. Inscenace reži-
séra Doda Gombára se
představí publiku ve zre-
konstruovaném Velkém
sále 8. prosince od 19.00.

Večer pro krále
Festival Letní slavnosti
staré hudby, který v příš-
tím roce oslaví 20 let, od-
tajnil jeden z vrcholů
nadcházejícího ročníku
a zahájil vánoční před-
prodej. Hudebně-taneční
představení Večer pro
krále, které bude 6. srp-
na v Rudolfinu slavnost-
ní tečkou festivalu, čer-
pá z francouzské barok-
ní opery 18. století. Na
koncert se vztahuje spe-
ciální sleva 20 procent.
Více informací na
Letnislavnosti.cz. MET

Vyberte si batoh či tašku.

inzerce

SPOLEČNĚ S VELETRHEM DĚTSKÁ PLANETA
HRY • HRAČKY • DĚTSKÉ POTŘEBY

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TRHY • DÁRKY • DEKORACE • KERAMIKA

HRNČÍŘSKÉAŘEMESLNÉ TRHY

30.11.–2.12.2018
Výstaviště Praha – Holešovice

www.incheba.cz/vanoce

DD

E

2

h

Č

N

0
sts

Na jsou poděbrady

326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyt-zagorova

Cena od5 090 Kč

sháníte ideální dárek pro (pra)rodiče?

Zakupte pobyt s koncertem
Hany Zagorové.
pobyt 6 dní/5 nocí (27. 1. – 1. 2. 2019)
stravování: polopenze
program: 6 lázeňských procedur,
poukázka do kavárny a vstupenka na koncert

MáMe pro Vás tip!

Cena od2 490 Kč

pobyt 3 dny/2 noci (30. 1. – 1. 2. 2019)
stravování: polopenze
program: 4 lázeňské procedury,
poukázka do kavárny
a vstupenka na koncert

Reinkarnace věcí

Recyklovat staré na nové,
to znali už naši předkové.

● Statisíce vojenských přileb
se po 1. světové válce změni-
lo na cedníky.

● Ze zbytků starých džín si ma-
jitelé domácích zvířat vyrábě-
jí potahy sedacích souprav.
Odolávají kočičím drápům.

● Firma Rekorelo vyrábí origi-
nální pásky do kalhot ze sta-
rých cyklistických plášťů.

Reklamní bannery mění
na tašky nebo batohy



www.metro.cz PRAHA středa 28. listopadu 2018 05

Deník Metro vyzý-
vá čtenáře. Poděl-
te se o tipy na
zvláštní parkovací
stání v metropoli.

Pokud chcete zaparkovat
svůj automobil na parkoviště
u vysočanského bytového
domu v ulici Po Strojírnami,
lze to udělat správně jen jed-
ním způsobem – přední kapo-
tou k domu. Místní obyvatelé
totiž nemají v lásce výfukové

plyny, a tak se zde
smí parkovat pou-
ze výfukem smě-
rem od oken.

Ačkoliv na
dodržování
tohoto opat-
ření dohlí-
ží pouze
netradiční
z n a č k a
umístěná
p ř í m o

n a

fasádě domu, řidiči ji dlemíst-
ních vzorně dodržují.
V osmé městské části na-

opak neobvykle řešená parko-
vací stání ke kázni řidičů ne-
přispěla. Některé nově vznik-
lé modré zóny zde totiž pra-
covníci dopravního odboru
namalovali tak nešťastně, že
místní chodce prakticky při-
pravili o chodníky.
Na to, že po zavedení zón

nezbyl v takových případech
pro průchod ani kousek mís-
ta, upozorňovali v minulosti
čtenáři také například v páté
městské části. JAR

Středočeský kraj se připravu-
je na zřejmě největší příliv
nových obyvatel v historii. Po-
kud bude pokračovat aktuál-
ní trend na trhu s bydlením,
z Prahy se do něj v dalších le-
tech přestěhují tisícovky lidí.

Za pražské platy si zde to-
tiž pořídí výrazně lepší a kva-
litnější bydlení než v hlav-
ním městě. Vyplývá to z mo-
nitoru přímého trhu s nemo-
vitostmi, který připravuje
portál Bezrealitky.cz. Pro
Středočeský kraj by to mohlo

znamenat postupné zdražení
nemovitostí, zároveň s tím
i výrazné oživení některých
lokalit.
Průměrná mzda v Praze

činí 39 309 korun, ale na ro-
dinný dům by zde člověkmu-
sel odkládat celý hrubý pří-
jem 25 let.

Byt pořídí za 12 celo-
ročních mezd. Ve
Středočeskémkra-
ji se dostane
na půl-
ku. MET

Pod Strojírnami se smí parkovat jen předkem k domu. METRO

Výzva pro čtenáře

Nacházejí se ve vašem okolí
neobvyklá parkovací stání?
Jsou v sousedství podivně na-
malované zóny či zde řidiči
nechávají auta, kde by nemě-
li? Zašlete nám fotografie na
mms@metro.cz.

● Nejzajímavější příspěvky bu-
dou odměněny a otištěny
v deníku Metro.

Celníci na ruzyňském letišti
zadrželi pětadvacetiletého ci-
zince, v jehož cestovní tašce
našli zhruba šest kilogramů
kokainu. Jestli byla droga ur-
čena pro tuzemský trh, nebo
měla jít do zahraničí, je před-
mětem vyšetřování. Muž při-
cestoval do Prahy z Rio de Ja-
neira přes Lisabon. V posled-
ní době je to druhý případ,
při kterém celníci odhalili pa-
šování kokainu z Brazílie. Ne-
dávno homěl šestasedmdesá-
tiletý Čech v dvojitém dně ba-
tohu přes dvě kila. ČTK

Flöz budou opět na Jatkách
Také v roce 2019 se Jatka78 stanou hostitelem význam-
ných zahraničních souborů. Již v lednu v Pražské tržnici
potřetí vystoupí němečtí Familie Flöz, kteří jsou mistry
gest a nonverbální komunikace. Tentokrát nabídnou le-
gendární inscenaci Teatro Delusio (na snímku), která je
vtipnou glosou do zákulisí smyšleného divadelního sou-
boru. Na Jatkách ji uvidíte od 15. do 17. ledna, vždy od
19.30 hodin. V dubnu na diváky čeká dvojitá porce vystu-
pujících v rámci No Animal Circus Evening. Květen pak sli-
buje velký zážitek v podání světové premiéry kanadské-
ho souboru Barcode Circus Company. JATKA78

Znáte i vy
divná místa
pro auta?

Pražané. Míří bydlet jinam

Kokain. Další
pašerák lapen

inzerce

Zpráva krátce

Sražen tramvají
Na Zahradním Městě ve
Švehlově ulici srazila vče-
ra v podvečer tramvaj
pětačtyřicetiletého
muže. Po srážce pod ní
zůstal zaklíněný. „Pora-
nění muže byla tak zá-
važná, že mu zdravotní-
ci nedokázali jakkoliv
pomoci. Na místo vyjel
koroner,“ uvedla na
Twitteru mluvčí pražské
záchranky Jana Poštová.
Kvůli nehodě nejezdily
tramvaje. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 28. listopadu 2018 06

Kriminalisté žádají prostřed-
nictvím deníku Metro o po-
moc při hledání sedmadvace-
tileté Anny Beranové. Pohře-
šovaná se pohybuje v Praze
a vzhledem ke své psychické
nemoci by mohla být zneuží-
vána k prostituci.MET

Z oplocené překáž-
ky na chodníku
v Praze 7 se
vyklubal nešťastně
umístěný hydrant.

Sněžné nebo snad vodní dělo?
Ledítko či nešťastně zakryté
mlžítko, jež tu v létě zapo-
mněla místní radnice? Fanta-
zie obyvatel sedmé městské
části nemá v těchto dnech
mezí. Na chodníku u Základ-
ní školy Korunovační tu totiž
nově kouká ze země vodovod-
ní kohout obehnaný nízkým
bíločerveným plůtkem proti
zakopnutí.
Zatímco někteří míní, že

jde o zapomenutý vodní
prvek, který sem nechalo
v horkém létě pro osvěžení
umístit vedení městské čás-
ti, jiní si dělají s podivného
úkazu legraci. „Pro velký
úspěch pítek a mlžítek v létě

je instalována i zimní varian-
ta,“ baví se na Facebooku
obyvatel sedmičky Petr
Havlíček. Na adresu oploce-
ného kohoutu také glosuje
ve skupině Letenská parta
uživatelka Alena Chlumská.
„Ti nevidomí už nevědí, co
by. Pořád si chystají nějaké
bojovky,“ žertuje.

Podivně umístěný kohout,
o který dle místních někteří
nepozorní chodci občas zako-
pávají, s osvěžovacími letní-
mi mlžítky a pítky dle radni-
ce nijak nesouvisí. Podle
mluvčího sedméměstské čás-
ti Martina Vokuše jde o vyta-
žený hydrant, kde si v těchto
dnech mohou místní načer-
pat vodu do vlastních nádob.
V Korunovační ulici totiž do-
šlo k havárii vody.
„Jde o nouzové řešení Praž-

ských vodovodů a kanalizací.
Před základní školou je také
přistavena cisterna a společ-
ně s tímto kohoutkem pomá-
há zásobovat občany vodou.
Předpokládáme tedy, že zde

toto opatření bude jen po
krátkou, nezbytně nutnou,
dobu,“ vysvětluje pro deník
Metro Vokuš s tím, že se rad-
nice vynasnaží zbavit se této
překážky co nejdříve.
Klasické vodní prvky, kte-

rých byly ulice sedmé měst-
ské části před pár měsíci
plné, jsou podle mluvčího již
připraveny na zimu. „Mlžítka
jsou sklizena ve skladu

a pumpy a pítka na místě zů-
stávají, pouze jsou zazimová-
ny,“ dodává Vokuš.
Podivně vypadající kohout

čouhající z chodníku, o který
Pražané nejednou zakopáva-
li, strašil před rokem na Ná-
rodní třídě, poblíž Jungman-
nova náměstí a Paláce Adria.
Ten byl pozůstatkem poulič-
ního stánku s květinami, kte-
rý zde více než dva roky stál

bez jakékoliv údržby. Na pří-
pojku vody, která nešťastně
trčela z chodníku, upozorňo-
vala nejdříve barevná kovo-
vá zábrana, později reflexní
páska. Nakonec odtud po sé-
rii článku v deníku Metro
zmizela nemilá překážka zce-
la. „Kdyby tu nebylo to zá-
bradlí, asi bych se o tu věc za-
bil,“ vtipkoval tehdy důchod-
ce Karel. FILIP JAROŠEVSKÝ

Útulek pro opuštěné kočky
Kocour Felix poskytuje do-
mov zhruba 180 chlupáčům.
Vždy v prosinci pořádá útu-
lek den otevřených dveří – Ko-
čičí Vánoce. Letos se budou
konat v neděli 16. prosince
od 10 do 18 hodin. Za dobu
jeho konání zde získala své-
ho chlupatého společníka
zhruba tisícovka Pražanů.

„Přijďte si s námi dát hor-
ký čaj, cukroví a hlavně po-
mazlit naše chlupaté svěřen-
ce!“ zve předsedkyně Pražské-
ho spolku ochránců zvířat
Hana Janišová. „Můžete jim

také přivézt něco dobrého
k jídlu nebo pár korun, napří-
klad na veterinární péči. Na-
jdete nás na adrese U Obalov-
ny 948 v Klecanech u Prahy,“
upřesňuje Janišová. MET

Pohřešovaná ARCHIV

Firma provozující sdílená vozít-
ka nedodržuje dohodu s Pra-
hou. Své zákazníky dle někte-
rých pražských radnic neinfor-
muje o tom, jak a kde koloběž-
ky bezpečně odkládat. Lidé je
parkují tak, že překážejí.

● Rozbité koloběžky se někdy
i v celých flotilách válejí na
chodnících v centru metropo-
le. Elektrické koloběžky jsou
přitom ve městě v podobné
pozici jako auta začátkem mi-

nulého století. Zvedá se proti
nim vlna odporu nejen obyva-
tel Prahy, ale také pražských

strážníků. Těm na koloběžká-
řích zejména vadí, že vjíždí na
chodníky.

Tip na dnešní den

KŘEST KNIHY
Akce proběhne od 19 ho-
din v areálu Břevnovské-
ho kláštera, přímo v Kláš-
terní sýpce. Křtěna bude
Kniha rozhovorů Zbig-
niewa Czendlika vychá-
zející z pořadu České te-
levize Uchem jehly. Ne-
tradiční moderátor si
zval po několik let na
svou lanškrounskou faru
hosty, kteří ve svém
životě dosáhli význam-
ných úspěchů. Účast na
křtu potvrdili módní ná-
vrhářka Liběna Rochová
nebo ekonom Tomáš
Sedláček. MET

Překážky na chodníku – i povalující se koloběžky

Zakopávají o „vodní dělo“

Vánoce. Ty kočičí
vkročí do Klecan

inzerce

Svátek v útulku ARCHIV

Policie. Hledá
mladou ženu

Předvánoční setkání v areálu pivovaru
Letošní poslední smíchovské setkání Pod Komínem (na fotce) proběhne ve čtvrtek 6. pro-
since. Brány pivovaru Staropramen z ulice Svornosti budou otevřeny mezi 17 a 21 hodi-
nou. Kromě vánoční atmosféry se návštěvníci mohou těšit na pivo Granát, které se v pivo-
varu vařívalo vždy při slavnostních příležitostech. ARCHIV

Citát

Kohout pomáhá
Bubenečské zásobovat
vodou při havárii.
MARTIN VOKUŠ,MLUVČÍ PRAHY 7



www.metro.cz DOMOV středa 28. listopadu 2018 07

Foto z března 2011 ČTK

Zmizel mlsný med-
věd na Slovensko?

Ochránci přírody odvezli z te-
rénu odchytovou klec na
medvěda, která byla na jed-
nom z hřebenů Vsetínských
Beskyd. Klec tam instalovali
na začátku listopadu, přiláka-
la však pouze jiná zvířata.
Medvěd neudělal už více

než tři týdny žádnou škodu.
„Jemožné, že utekl na Sloven-
sko nebo se konečně chová
jako slušnýmedvěd,“ řekl Mi-
lan Orálek z Českého svazu
ochránců přírody Valašské
Meziříčí. Odchytová klec, kte-
rou si ochránci přírody půjči-
li od kolegů ze Slovenska, je
uložena na Správě CHKO Bes-
kydy v Rožnově pod Radhoš-
těm. Je připravena, kdyby se
medvěd případně vrátil.

Mladý, asi čtyřletý medvěd
se na Vsetínsku pohyboval od
září, choval se netypicky, cho-

dil do blízkosti lidských obyd-
lí a ztrácel plachost. Zabil asi
čtyřicet ovcí a další domácí
zvířata, ničil včelíny. Někteří
ochránci ho označili „za po-
někud drzého medvěda, kte-
rý je na sladké“.
Monitoring pohybumedvě-

da však pokračuje. Pomoci by
mohl také sníh. „Rozmístíme
fotopasti do většího prosto-
ru,“ uvedl Orálek, podle kte-
rého se kolempohybumedvě-
da objevilo hodně falešných
zpráv. Zvíře podle něj ještě
nemuselo jít spát, v přírodě
je stále dost potravy a není ta-
ková zima. Na medvěda na
Vsetínsku také číhal odbor-
ník na uspávání velkých
šelem. Ten na něj však nena-
razil. Pokud by se podařilo
huňáče odchytit, dočasně by
mohl být v záchranné stanici
u Temelína, kterou provozu-
je zoo v Hluboké nad Vlta-
vou. O medvěda také projevi-
la zájem zoologická zahrada
z Belgie. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolikáty ročník festivalu je letos?

a) pátý b) sedmý c) šestnáctý

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte ITALSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
získávají výherní dárkový balíček.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete nawww.
metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
VYHRAJTE BALÍČEK S ITALSKÝM FILMOVÝM FESTIVALEM!

ČERSTVÁ
NABÍDKAPRÁCE.
PŘIDEJTESEKNÁM!

NÁPLŇPRÁCE
• kompletace zboží na palety za pomoci manipulační techniky
• práce ve dvousměnném provozu
• zcela samostatná práce s možností profesního růstu

NABÍZÍME
• motivační finanční ohodnocení – prémiový systém
• příplatek za ztížené pracovní prostředí – chlad 1–6 °C
• 5 týdnů dovolené
• důkladné zaškolení na pracovní pozici včetně manipulační techniky
• práci v příjemných prostorách moderního skladu
• férové jednání a práci v přátelském kolektivu
• vedení elektronické docházky – zaplacená každá odpracovaná minuta
• stravenky v hodnotě 80 Kč
• možnost využití naší kantýny, obědové menu za 40 Kč, výběr ze tří jídel
• firemní dopravu z Prahy-Opatova nebo Benešova

Sklady jsou dostupné z dálnice D1, exit 10. V případě zájmu prosím
kontaktujte p. Konára na e-mailové adrese j.konar@billa.cz nebo
na tel.: 720 983 871. Více info nawww.billa.jobs.cz.

Společnost BILLA přijme pro svoje centrální sklady v Modleticích
a v Jažlovicích zaměstnance na pozice:

SKLADNÍK – PICKER – KOMPLETÁŘ

(výdělek až 35 000 Kč)

Ve věku 88 let včera zemřel
dlouholetý předseda České
lékařské společnosti Jana
Evangelisty Purkyně, endo-
krinolog Jaroslav Blahoš. Stál
mimo jiné za vznikem první-
ho osteocentra v Česku, vě-
nujícího se léčbě kostních
onemocnění. Profesor Bla-
hoš byl významnýmodborní-
kem v oblasti endokrinolo-
gie. Vynikající lékař obdržel
celou řadu důležitých tuzem-
ských i zahraničních vyzna-
menání. Doma i v cizině byl
za svoji odbornou činnost ně-
kolikrát oceněn, třeba v roce
2002 od francouzského prezi-
denta Jacquese Chiraca byl
jmenován rytířem Řádu čest-
né legie, v roce 2008 byl pový-
šen na důstojníka řádu. ČTK

Blahoš. Zemřel
uznávaný lékař

inzerce

Drzoun už
neškodí



www.metro.cz DOMOV středa 28. listopadu 2018 08

Češi nejsou tak
konzumní, jak se
traduje.Miliardy
utrácejí i za pomoc.

Že jsme stále nadávající škud-
lilové? Omyl! Pomáháme dru-
hým víc, než tušíme. „Štěd-
rost Čechů rok od roku ros-
te,“ potvrzuje názor o naší
dobrotě Přemysl Kramerius
z Armády spásy. Ta pořádá
každoročně řadu projektů, na
které přicházejí od jednotliv-
ců i firem peníze.

„Asi nejznámější je Nocle-
ženka, která probíhá vždy od
listopadu do března,“ říká Kra-
merius. Lidémohou za sto ko-
run koupit lidem bez domova
přespání v teple i s jídlem.
„Dárci nejsou jen finančně za-
bezpečení lidé, ale i ti, kte-
rým jsme v minulosti pomoh-
li vrátit se zpět do života,“ do-
dává Kramerius.

Podobně přistupují Češi
i k tradiční Tříkrálové sbírce.
Tu organizuje katolická Chari-
ta. Sbírka se poprvé odehrála
před 18 lety, a to pouze na
území olomoucké diecéze.
„Za dobu trvání sbírky vykole-
dovali dobrovolníci více než
jednumiliardu a dvě stěmilio-
nů korun,“ řekla deníku Met-
ro koordinátorka této sbírky
Gabriela Víšková.

Mezi populární cestu, jak
dostat potřebné peníze k li-
dem, patří i Adventní koncer-
ty, které pořádá Česká televi-
ze. „Za uplynulých sedmadva-
cet ročníků se podařilo vybrat
celkem 195 milionů korun,“
říká mluvčí televize Karolína
Blinková. Finance byly rozdě-
leny mezi více než stovku ne-
ziskových organizací, loni to
byla například organizace
Rosa pomáhající lidem s roz-
troušenou sklerózou nebo do-
mácí hospic Jordán. Vedle
toho pořádá veřejnoprávní te-
levize i benefiční speciály. Ne-

dávnonapříklad jeden díl Star-
Dance Hvězdy tančí pro Para-
ple. „Tato a další akce vynesly
dohromady přes jednapadesát
milionů korun,“ připomíná
mluvčí České televize. Loni
tak poslala televize na charitu
tímto způsobemkolempětaše-
desáti milionů korun.
Lidé nezachraňují jen ne-

mocné děti nebo opuštěné
psy a kočky. Prostřednictvím
dobrovolných příspěvků po-
máhají také mnohým histo-
rickým památkám. Díky dár-
cům například obnovují nad-
šenci už několik let gotický
hrad Zlenice ve středních Če-
chách. „V průběhu roku se
dá na drobných darech, pro-
dejem suvenýrů nebo festiva-
lem středověkých řemesel
získat pár desítek tisíc ko-
run,“ potvrdil deníku Metro
Vladimír Havelka ze Sdruže-
ní Zlenice. „Motivací bývá
většinou pozitivní vztah
k místu a památkám,“ dopl-
ňuje Havelka. PAVEL HRABICA

Nejvíce podporujeme

Lidé nejvíc peněz posílají
organizacím, které se starají
o zdravotně znevýhodněné.

● Podle průzkumu Fóra dárců
lidé nejčastěji přispívají pě-
tistovkou až 1000 korunami.

● Pravidelně přispívá 10 pro-
cent mužů a 12 procent žen.

● Nejčastěji přispívají lidé
nákupem drobného předmě-
tu nebo dárcovskou SMS.

Penězi přispívají také ti,
kteří byli předtím na dně

Miliardy přibývají

7
Tolik miliard korun věno-
vali Češi na charitu před
dvěma lety. Že jsou stále
štědřejší, svědčí peníze
určené na dobročinnost
v roce 2014. Tehdy to bylo
o téměř tři miliardy méně.

Syn Frodo
Oscarová zpěvačka Marké-
ta Irglová se stala potřetí
maminkou. Šťastnou novi-
nu oznámila na sociálních
sítích. I její třetí dítě do-
stalo netradiční jméno.
To potěší zejména přízniv-
ce anglického spisovatele
Tolkiena. S partnerem
Sturlou Mio Thorissonem,
který je také hudebník, se
rozhodli pojmenovat syn-
ka Frodo. MAFRA

Zprávy krátce

inzerce

SPOLEČNĚ S VELETRHEM DĚTSKÁ PLANETA
HRY • HRAČKY • DĚTSKÉ POTŘEBY

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ TRHY • DÁRKY • DEKORACE • KERAMIKA

HRNČÍŘSKÉAŘEMESLNÉ TRHY

30.11.–2.12.2018
Výstaviště Praha – Holešovice

www.incheba.cz/vanoce

DD

E

2

h

Č

N

0
sts

Elektřina příští
rok zdraží
Většina lidí si v příštím
roce připlatí za energie,
především za elektřinu.
Část dodavatelů včera
uvedla, že od Nového
roku zvýší ceny svým zá-
kazníkům, kteří nemají
zafixovány ceny. U E.ON si

tito klienti připlatí za elek-
třinu v průměru osm pro-
cent, u Bohemia Energy
o osm až deset procent.
Už dříve oznámil růst cen
elektřiny o osm procent
pro část zákazníků ČEZ.
Dodavatelé odůvodňují
krok růstem velkoobchod-
ních cen. Očekává se, že
se zvýší i cena plynu. ČTK



NejúčiNNější
pomocNíky všech dob
NalezNete v lékárNě

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

konec
unaveným
očím!
Pokud jsou vaše oči stále častěji unavené
od televize či monitoru počítače, je
vhodné začít doplňovat potřebné látky,
které jsou důležité pro jejich správnou
funkci.
Dejte sbohem unaveným očím s Ocutein®
Brillant Lutein 25 mg, doplňkem
stravy z prémiové řady Da Vinci
Academia s maximálním množstvím
luteinu pro maximální a dlouhodobý
účinek. Jako jediný obsahuje také
fosfatidylcholin a další účinné látky, jako
jsou zinek a vitamin A, které přispívají
k udržení normálního zraku, a selen
a měď, které přispívají k ochraně buněk
před oxidačním poškozením.

VÝHODNÉ BALENÍ:
30 tobolek NAVÍc + antistatický
ubrousek na brýle zDArmA

áhavá práce, nesprávné držení těla, ale i nevhodně zvolený
b se na vašem každodenním fungování negativně podepisují.
řejte si zaručenou úlevu a regeneraci, ať vaše tělo nemusí déle
at.
jte podzim bez starostí o své namožené klouby díky přípravku
snitz® Kloubní mazání De Luxe. Ihned při první aplikaci pocítíte

mžitou úlevu, a to díky významnému obsahu boswellie, kafru,
arýnu a Transmitteru. Právě ten znásobuje sílu těchto látek
dlužuje jejich účinnost. Příjemný chladivý efekt pak zajišťuje
mnost mentolu.

iNceNz prieSSNitz
ná recept na bolesti kloubů

S přibývajícím věkem ubývá ženám životní
vitalita a dostavují se nejrůznější zdravotní
obtíže. Také inkontinence je problémem mnoha
zralých žen. Na nechtěný únik moči, který
je způsobený ochabnutím svalů pánevního dna,
je málokterá z nich dostatečně připravená.
Únik moči postihnul i paní Janu, která letos
oslaví své šedesátiny. Jelikož se nehodlala svých
životních plánů vzdát, začala se poohlížet
po účinném a zároveň šetrném řešení. V lékárně
objevila doplněk stravy IVE InkontinStop, který
je nehormonální a je primárně vytvořen pro ženy
v menopauze i po ní. IVE obsahuje EFLA – extrakt
ze semen tykve obecné, který napomáhá udržet
standardní počet návštěv WC. Po pravidelném
užívání tobolek problémy paní Jany postupně
vymizely.
Vyřešte inkontinenci stejně jako ona a ostatní
ženy. Vsaďte na IVE!

inkontinence?
vyřešte ji stejně jako já!

aNo
spánku,
Ne
chrápání

Účinnýjižod 1. noci!

Namá
pohyb
Dopř
strád
Prožij
Priess
okam
rozma
a prod
přítom

vi
zn

nkontinence?

Pokud se i z vaší ložnice ozývá každou noc hlasité a nepříjemné chrápání,
spolehněte se na přípravek z vaší lékárny! Má příjemnou chuť, nedráždí
a zajistí vám klidnou noc bez tohoto nepříjemného zvuku.
Vyzkoušejte účinný ústní sprej Pssst!®. Tento doplněk stravy obsahuje unikátní
účinnou složku VOLUME CONTROL COMPLEXTM, která je jedinečnou
kombinací rostlinných extraktů světlíku lékařského, ostropestřce
mariánského, chmele otáčivého, panthenolu, šalvějové a eukalyptové silice
a mentolu, jež působí na měkké části horních dýchacích cest.



www.metro.cz DOMOV středa 28. listopadu 2018 10

Kateřina Hrochová pracuje
v iDNES.cz a je dokumenta-
ristka se zkušenostmi z ko-
merční i veřejnoprávní televi-
ze. Má za sebou stovky rozho-
vorů a natáčení na nejrůzněj-
ší témata. Nedávno natočila
pro pořad České televize Polo-
šero neobvyklý dokument.
O tom, jak děti odcházejí na
druhý břeh vlastním přičině-
ním. Téma dětských sebe-
vražd patří k nejsmutnějším.

Bylo pro vás osobně složi-
té se k práci na tak obtíž-
ném tématu odhodlat? Co
vás k tomu přivedlo?
Snad nějaká zmínka v tele-

vizi nebo novinách. Obecně
mám ráda složitá a těžká té-
mata, jak svým zaměřením,
tak na zpracování. Paradoxně
jsempoté, co jsemČeské tele-
vizi dokument o dětských se-
bevraždách nabídla, doufala,
že ho nebudou chtít. I kdy ne-
musejí hledět na sledova-
nost, je přirozené, že ji moni-
torují, a takové náměty nepat-
ří mezi nejsledovanější.

Ale přijali ho a tak jste se
tímmusela prokousat.
Existuje k tomu dost infor-
mací?

Je k tomu strašně málo pod-
kladů, nedohledala jsem tře-
ba, že by o tom v českých po-
měrech někdo něco točil. Zadá-
vala jsem do vyhledávačů klí-
čová slova, jejich různé kombi-
nace, ale nic jsem nenacháze-
la. Prokousala jsem se jen
k jednomu rozhovoru student-
ky brněnské Masarykovy uni-
verzity, která se o sebevraždu
jako dítě pokusila, poskytla do-
konce rozhovor studentské-
mu časopisu, ale ani přes re-
dakci se mi ji nepodařilo najít.
Také jsem se přes psycholož-
ku, se kterou jsem spolupraco-
vala, dostala k otci dívky, kte-
rá spáchala sebevraždu. Navíc
dosti drsným způsobem, skoči-
la pod metro. To není u dívek
moc obvyklé. S otcem jsem se
sešla, ale nakonec odmítl na
kameru vystoupit.

V dokumentu jsou tři pří-
běhy, takže jste přece jen
uspěla. Paní z Liberce, dív-
ka, která se o sebevraždu
pokusila, a synovec známé
moderátorky.
Dana z Liberce byla nejvý-

raznější. Poté, co od ní odešel
manžel, vychovávala dceru
sama od jejích asi tří let. Její
Julinka se oběsila, to je pro
dívky také ne příliš obvyklý
způsob odchodu ze světa. Je
to spíš klučičí cesta. Na Danu
jsem narazila v rozhovoru,

který dělala kolegyně pro re-
gionální vydání, a přes ni
jsem se s ní spojila.

Jak složité je navázat s lid-
mi, kteří tak nešťastně při-
šli o dítě, kontakt, aby
o tragédii chtěli mluvit?
S Danou jsme si sedly lid-

sky. Přesto jsem s ní musela
strávit hodně času, abych vě-
děla, jak bude reagovat i na
nepříjemné otázky.

Co je nepříjemná otázka?
Její dcera se oběsila kvůli ši-

kaně ve škole. Škola to do-
dnes nepřiznala a Dana dlou-
ho bojovala, aby se dočkala
potvrzení, jestli se jednalo,
nebo nejednalo o šikanu. Za-
angažovala i ombudsmanku,
ta jí doporučila etopeda,
pana doktora Koláře, který se
dětskou šikanou zabývá. Ten
jí po prostudování všech do-
stupných údajů a dokumen-
tů potvrdil, že to byla šikana
v pokročilém stadiu.

Ptala jste, proč jí záleželo,
aby se šikana potvrdila?
Ona nechtěla žádné zado-

stiučinění. Chtěla jen slyšet –

ano, byla to šikana. Kdyby se
škola omluvila, byla by ještě
raději. Samozřejmě se nabízí
otázka, jestli se nesnažila vy-
vinit z vlastního problému,
který dcera vyřešila tímto
způsobem.

A snažila se?
Já jsem s nimi nežila, ne-

vím, jak žili a vycházeli spo-
lu. Snažím se s lidmi trávit co
nejvíc času, abych vycítila,
jak to asi bylo, hledám mezi
řádky, sleduji jejich reakce.

Druhý příběh je o dívce,
která to zkusila, ale
neumřela.
Kristýnu jsemobjevila úpl-

ně náhodou až na YouTube.
Nahrála tam video se svým
příběhem. Napsala jsem jí
a hlavně jsem se modlila,
aby už byla plnoletá, proto-
že vypadala velice dětsky.
To bych totižmusela kontak-
tovat i její rodiče a vím, že to
bývá velmi složité. Rodiny
se medializaci většinou brá-
ní, protože jsou takovým
činem stigmatizované. Lidé
si totiž obvykle řeknou – co
je to za rodinu, když se jim

zabilo nebo chtělo zabít
dítě?

Příběh třetí?
Synovec Ester Janečkové

Filip. Ona o tom už několi-
krát povídala, alemě zajíma-
la Filipova maminka. V tom-
to případě je jedna neuvěři-
telná okolnost, která se kvů-
li délce do dokumentu nedo-
stala. To, jak Filipa našli. On
se oběsil na trámu na zahra-
dě, hned proti kuchyňské-
mu oknu, kde je dřez a všich-
ni odtud do zahrady vidí. Fi-
lip se zabil někdy nad rá-
nem. Otec s matkou ráno
vstali, ještě něco probírali
a pak šli do kostela. Teprve
pak syna objevili. To bylo ně-
kdy kolem poledne. Nikdo
dodnes nechápe, proč. Ma-
minka mi to popisovala,
jako by všichni měli vlčí
mhu.

Probírala jste se ve statisti-
kách dětských sebevražd?
Moc jich není, ověřovala

jsem si dostupné údaje
u psychiatrů. Řekli mi, že
do věku patnácti let se jed-
ná o pět až deset sebevražd

ročně, nad patnáct let už tři-
cet až čtyřicet. Statistiky ale
nezmiňují motivy, proč si
děti berou život.

Někdomožná napíše do-
pis na rozloučenou.

To udělal třeba Filip. Měl
všechno promyšlené, napsal
každému z rodiny. Jako dů-
vod uvedl obavy z přijetí jeho
homosexuality, nenávistnou
společnost. Podle Ester Janeč-
kové, tety Filipa, jsou problé-
my se sebepřijetím jedním
z hlavních důvodů myšlenek
na sebevraždu nebo sebevraž-
dy. Po smrti Filipa se Ester po-
dílí aktivně na projektu S bar-
vou ven.

Při natáčení jste hovořila
i s odborníky. Zaujal mě
názor neurologaMartina
Stránského.
Podle něho dochází vlivem

nadužívání internetu a sociál-
ních sítí celosvětově k ná-
růstu depresí, úzkostí a ná-
sledně sebevražd.

Uvádějí psychologové
a další odborníci, proč má
virtuální svět takový vliv?
Týká se to emocí. Teď budu

jen parafrázovat, nejsem od-
borník. Zpracování emocí je
na internetu jiné, než když
prožíváte emoce v reálném
životě. Emoce, dobrá nebo
špatná, přijde, vy ji prožijete
a odezní. Internet ji udržuje
po dlouhou dobu na vysoké
úrovni, neodeznívá. Děti
dnes nejsou konfrontovány
s informacemi z očí do očí,
neumějí je normálně zpraco-
vat, jsou, jak se říká, vybzika-
né. Jejich prožívání je nevyvá-
žené a extrémní. Co je ale pa-
radoxní, ani jedno dítě, o kte-
rých jsem točila, nebylo zá-
vislé na internetu a sociál-
ních sítích.

Měl dokument po odvysí-
lání nějaký dopad?

Kristýna, která svůj pokus
přežila, dostala hodně ohla-
sů, lidé jí píšou, že jim to po-
mohlo. Začali totiž sledovat
její video na internetu. Ona
je ráda, protože to pomůže
těm, kteří mají nějaké potí-
že, může jim poradit. Stala se
z ní vlastně taková pomocni-
ce, takže i smutné příběhy
mohou mít pozitivní řešení.
Jak jsem mluvila o nadužívá-
ní internetu, tak tady inter-
net a to, co na něj Kristýna
dala, pomáhá.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Natáčela jsem příběhy dětí,
které neunesly svůj život

Kateřina Hrochová přiznává, že se při stříhání dokumentu často rozplakala. METRO



Léčím děti v Iráku.
Pomozte mi.
www.magna.org

Martin Bandžák
zakladatel humanitární organizace MAGNA



www.metro.cz DOMOV středa 28. listopadu 2018 12

IN
ZERCE

Republika se řítí
do propasti. Česko
je v oblasti techno-
logií zaostalou
zemí, tvrdí zaklada-
tel nové strany.

Exposlanec za Občanské
fórumaObčanskou demokra-
tickou alianci ze začátku
90. let Jan Štern se chce vrátit
do aktivní politiky. Spolu se
svými přáteli založil novou
stranu iČesko. Nový politický
subjekt chce podle Šterna
změnit postavení České re-
publiky v žebříčku agentury
Bloomberg. Ta zkoumala ino-
vativnost a technickou vyba-
venost zemí ve světě. Česká
republika se opakovaně ocit-
la na dvacátém osmém mís-
tě, na chvostu zemí Evropské
unie za zeměmi jako Maďar-
sko či Polsko.

„Globální svět založený
na prudkém, raketovém
vývoji letí kolemnás do-
předu a my jsme sla-
bá, zaostalá země,“
řekl Štern. „Staví-
me dálnice dva-
krát dráž a tři-
krát déle než
v sousedním
N ě m e c k u

a to jsme vyměnili asi pětadva-
cet ministrů dopravy a nic
se s tím nestalo,“ prohlásil.
Jím zakládaná strana
chce usilovat o to, aby
stát začal masivním
způsobem podporo-
vat inovace u soukro-
mých podniků, nad-
průměrně platit
učitele a refor-
movat vzděláva-
cí i sociální sys-
tém, aby
v budoucnu
lidé mohli
z důcho-
dů dů-
stojně
p ř e -

žít. „Dnes řešíme jako hlav-
ní téma politiky, jestli syn
premiéra byl na Krymu
dobrovolně, nebo jestli
ho k tomu přinutili,
tím se zabýváme. Při-
tom to vypadá, jako
bychom byli Tita-
nic. Z hlubin oceá-
nu se blíží ledo-
vec v podobě ob-
rovského hos-
podářského
p r o p a d u
a velké kri-
ze, ale na
palubě,
tam se
ř e š í
Čapí

hnízdo,“ řekl Štern. Kandido-
vat chce nová strana iČesko
již v jarních volbách do Ev-
ropského parlamentu. Podni-
katel a další ze zakladatelů
strany Kryštof Kodl řekl, že
iČesko bude liberálně demo-
kratická strana, která nyní
sbírá podpisy, aby jiminister-
stvo vnitra zaregistrovalo. Vy-
světlil, jak lidé zakládající
strany přišli na název iČesko.
„Chceme, aby naše země
byla synonymem pro pojmy
inovace, inteligence, inspira-
ce a integrace,“ řekl Kodl.

Ačkoli je ve Sněmovně de-
vět stran, zakladatelé iČeska
vidí prostor pro stranu další.
„Existuje tu spousta chytrých
inovativních lidí, kteří se ne-
mohou prodrat přes zkostna-
tělý státní aparát,“ uvedl fi-
nanční expert Alois Ullmann.
Českomusí podle něj adekvát-
ně reagovat na trendy, jako je
sdílená ekonomika nebo za-
kládání startupů. „Když bu-
deme škrtit jejich vznik,
tak svět nikdy nedožene-
me. Nejsme žádní elitá-
ři, lidé s inovativním
přístupem a s elánem
jsou to nejcennější,
co se v našem náro-
dě nalézá. Chce-
me vrátit národu
hrdost,“ řekl
Ullmann.

iDNES.cz

Zakladatel nové strany Jan Štern 3x MAFRA ... a Kryštof Kodla nováčci – Jan Bors...

Růst počtu nových případů
HIV pozitivních lidí se podle
Státního zdravotního ústavu
(SZÚ) zastavil. Ke konci října
jich bylo 180, loni 254 za celý
rok. Zatím nejvyšší počet za-

znamenal SZÚ v roce 2016, le-
tošní počty budou podle odha-
dů na úrovni roku 2012. Zřej-
mě to souvisí se změnou léčby,
která nastala před několika
lety. Pokles nových případů od-

borníci zaznamenali zejména
ve skupině mužů majících sex
s muži, která tvoří dvě třetiny
nových případů. Naopak na
více než čtvrtinu vzrostl podíl
heterosexuálních přenosů.

V roce 2016 to bylo 18,5 pro-
centa. „V posledních dvou le-
tech pozorujeme pokles nově
zjištěných případů, zejména
u občanů ČR,“ řekla hlavní hy-
gienička ČR Eva Gottvaldová.

Výskyt infekce ve východní Ev-
ropě je až 20krát častější než
v tuzemsku. V Rusku evidují
ročně 100 tisíc nových přípa-
dů, s AIDS tam žije milion
lidí. ČTK

HIV. Počet případů nově nakažených se zastavil

Vzniká nová strana iČesko.
Chce zastavit zaostávání země



www.metro.cz SVĚT středa 28. listopadu 2018 13

Mafián se patnáct
let skrýval před
spravedlností.

Šedesátiletý Antonio Orlando
je jako šéfmocného klanuOr-
lando-Nuvoletta-Polverino po-

važován za jednoho z nejne-
bezpečnějších zločinců Itálie.
Policisté ho zadrželi včera
brzy ráno v bytě ve městě
Mugnano poblíž Neapole.
Boss byl podle zasahujících
mužů zákona ozbrojený. Spo-
jení vlivných klanů neapol-
ské mafie, camorry, vzniklo
kvůli tomu, že policie v po-

sledních letech zadržela ně-
kolik jejich významných
představitelů. Členové klanu
jsou stíháni mimo jiné za
vraždu, obchod s drogami, pa-
šeráctví a zločinné spolčení.
Italské policejní a justiční

orgány se prezentují několi-
ka úspěšnými zásahy proti
mafiánům. V minulém týd-

nu se za asistence stovek po-
licistů v Římě uskutečnila
demolice osmi vil, které pat-
řily mafiánskému klanu
Casamonica.

Na akci dohlížela starostka
italské metropole Virginia
Raggiová, podle níž má být
zbourání domů postavených
před 30 lety bez potřebných

povolení vzkazem, že radni-
ce už nebude zločineckým
skupinám nezákonné jedná-
ní tolerovat. Klan Casamoni-
ca je nejznámější mafián-
skou skupinou v Římě. Jeho
členové patří k romské men-
šině a úzce spolupracují s dal-
šími známými mafiánskými
skupinami. ČTK a MET

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1
fotoskoda.cz

Za Dortmund
dostal 14 let
Němec, který loni trojicí
bomb zaútočil na autobus
s fotbalisty Borussie Dort-
mund, půjde na 14 let do
vězení. Rozhodl o tom
soud v Dortmundu, který
ho shledal vinným z poku-
su o mnohonásobnou
vraždu. Sergej W. chtěl
podle vyšetřovatelů na
činu vydělat, když speku-
loval na propad akcií fot-
balového klubu.

Uber zaplatí
dvě pokuty
Britský a nizozemský re-
gulační úřad vyměřily po-
kuty alternativní taxisluž-
bě Uber za to, že neochrá-
nil osobní informace mi-
lionů svých zákazníků při
kybernetickém útoku
v roce 2016. Hackeři Ube-
ru ukradli data 57 milio-
nů klientů a sedmi milio-
nů řidičů. Zákazníkům to
firma oznámila až po více
než roce. ČTK

Zachraňuje
slony
Britský princ Harry při ná-
vštěvě Zambie nabídl po-
moc s tenčící se populací
slonů. Harry jako předseda
nevládní organizace na
ochranu přírody African
Parks navrhl prezidentovi
Edgaru Lunguovi, aby říd-
noucí stavy zambijských slo-
nů doplnilo až 1000 jedinců
ze sousední Botswany. AP

Italové zatkli bosse camorry

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 28. listopadu 2018 14

Tři příslušníci armády Spoje-
ných států včera zahynuli
a další tři utrpěli zranění při
explozi výbušného zařízení
nastraženého u silnice poblíž

východoafghánského města
Ghazní.
Ve stejnojmenné provincii

je velmi aktivní islamistické
hnutí Tálibán, které letos

podniklo útok i na tamnímet-
ropoli. Jeho bojovníkům se
v srpnu podařilo proniknout
do ulicměsta a zmocnit se ně-
kolika čtvrtí. ČTK

Ministerstvo
obrany odmítá
spekulace, že by
za úmrtí Afghánce
mohli naši vojáci.

Američtí a čeští vojáci jsou
podle amerického deníku
The New York Times vyšetřo-
váni kvůli úmrtí afghánské-
ho vojáka Vahidulláha Chá-
na, který byl ve vazbě pro po-
dezření ze zabití českého vo-
jenského psovoda Tomáše
Procházky.

Mluvčí českého minister-
stva obrany Jan Pejšek odmí-
tl, že by vojáci takový čin spá-
chali, a uvedl, že jde o stan-
dardní vyšetřování.
Devatenáctiletý Afghánec

byl obviněn ze střelby na čes-
ké vozidlo na základně Šin-
dánd z 22. října. Při útoku ze-
mřel Procházka a další dva
čeští vojáci byli zraněni. Bě-
hem několika hodin byl
Chán zatčen afghánskými
jednotkami a vzat do vazby
západních sil. V době, kdy byl
vrácen afghánským jed-
notkám, byl zbitý a v bezvědo-
mí, tvrdí afghánští úředníci.
Krátce poté údajně zemřel.

Nejmenovaný americký či-
nitel řekl, že tým armádní
sedmé skupiny zvláštních sil,
která pomohla převézt Chá-
na do vazby českých vojáků,
byl stažen z mise v Afghá-
nistánu. Není však jasné, zda
se američtí vojáci účastnili
bití Chána. Vyšetřování po-
kračuje.
Mluvčí mise vedené Ameri-

čany v Afghánistánu Dave
Butler potvrdil vyšetřování,
odmítl však poskytnout detai-
ly. Americká armáda podle
něj má zjistit, zda nedošlo ke
zneužití pravomocí, a případ-
ně požene dotyčné jednotliv-
ce k odpovědnosti. ČTK a MET

SÝRASÝRA
lásky.
Jeden z nejmilovanějších
burgerů je zpět.

SÍLU
NAJDEŠ
V SÝRU

Jeruzalém má Czech House
Budova jeruzalémské Cinematéky se stala sídlem České-
ho domu. Své prostory tu budou mít státní agentury
CzechTrade, CzechInvest, CzechTourism a Česká centra.
V domě je nyní expozice připomínající zásluhy prvního
československého prezidenta Tomáše Garrigua Masary-
ka a jeho syna Jana o vznik státu Izrael. 2x ČTK

Výbuch. Zabil tři Američany

Vrah českého
vojáka je po smrti

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 28. listopadu 2018 15

inzerce

Opravená díla bu-
dou poté k vidění
na výstavě.

Syn a vnuk Jiřího Trnky se
pustili do restaurování lou-
tek z filmu Sen noci svatoján-

ské, které následně předsta-
ví na velké retrospektivní vý-
stavě. Aktuálně k této příleži-
tosti otevřeli veřejnou sbír-
ku na crowdfundingovém
serveru.
Mezi léty 1946 a 1965 nato-

čil Jiří Trnka 16 loutkových
filmů, pro které navrhl či vy-
robil více než 130 filmových

loutek. Za několik desítek
let, které uběhly od jejich na-
točení, jich bylo ale mnoho
nenávratně ztraceno, další
leží v zaprášených krabicích
v depozitářích skryty očím
veřejnosti a ty, které se poda-
řilo dohledat a zachránit,
jsou často v tak špatném sta-
vu, že je nelze vystavovat.

Technologie výroby filmo-
vých loutek je totiž velmi ná-
ročná a vyžaduje speciální
použití materiálů, které do-
kážou splňovat požadavky
pro natočení filmu. Není je
však možné trvale uchovat.
Původní polymetalové kost-
ry loutek korodují, kožené
prvky ztrácejí pružnost, tex-

tilie se rozpadají, lepidla roz-
kládají a malba z tváří figu-
rek se ztrácí.
Stav některých filmových

loutek tak nelze klasifikovat
jinak nežli kritický.

„Uvědomujeme si povin-
nost, kterou ke svému slav-
nému předkovi a jeho dílu
máme. O loutky tak konti-
nuálně pečujeme, od soukro-
mých sběratelů vykupuje-
me další a necháváme je
v rámci svých finančních
možností restaurovat. Jen
díky tomu mohli návštěvní-
ci úspěšné výstavy Plzeň
2015 spatřit originální lout-
ky z filmů Jiřího Trnky. V na-
šich silách a finančníchmož-
nostech ale není opravit
všechny. Restaurátorská prá-
ce je nákladná, a započítá-
me-li všechny nutné techno-
logické lhůty, také časově ná-
ročná. Oslovujeme proto ke
spolupráci státní a soukro-
mé subjekty, díky této kam-
pani i širší veřejnost,“ přibli-
žuje Matyáš Trnka. MET

Sziget přivítá
Foo Fighters
K již oznámenému Edu
Sheeranovi přidal festival
Sziget další jména. Do Buda-
pešti v létě zamíří Foo Figh-
ters (na snímku frontman
Dave Grohl), Florence + The
Machine, Twenty One Pi-
lots, The 1975 a Martin
Garrix. Pořadatelé festivalu
zveřejnili ještě dalších
20 jmen pro ročník 2019,
který se koná od 7. srpna
do 13. srpna. Sziget nyní
spouští předprodej jedno-
denních, třídenních a dal-
ších vstupenek, včetně širo-
ké nabídky ubytování pří-
mo na ostrově. MAFRA

Lucie s koncerty
nekončí, v roce
2019 pojede turné
Skupina Lucie bude pokra-
čovat v koncertování
i v příštím roce. V červnu
se v rámci pokračujícího
turné k aktuálnímu albu
EvoLucie zastaví v plzeň-
ském Lochotínském amfi-
teátru na jediném open
air vystoupení v roce
a dále na podzim v Hradci
Králové, Liberci, Ústí nad
Labem, Karlových Varech,
Českých Budějovicích, Jih-
lavě, Znojmě, Zlíně, Olo-
mouci nebo Třinci. Vstu-
penky jsou již v prodeji.

Kapela Mandrage
ohlásila na jaro
návrat do klubů
Po několika letech se
rozhodla kapela Man-
drage z velkých festivalo-
vých pódií a koncertních
sálů navrátit zpátky do
klubů. Turné odstartují
24. a 25. ledna dvěma kon-
certy v pardubickém klu-
bu Žlutý pes. Následně je
čeká šestnáct koncertů
ve dvanácti městech, kte-
ré mají být nostalgickou
připomínkou kapelních
začátků. Zakončí jej
30. března v Mariánských
Lázních. IBE

Taneční
hudba
Do Prahy se po dvou le-
tech vrátí jeden z nejlep-
ších holandských produ-
centů R3HAB. DJ, který
se letos umístil na
12. příčce žebříčku Mag
Top 100 DJs, vystoupí
8. prosince v klubu
Duplex. ARCHIV

Krátce z hudby

Potomci Jiřího Trnky se
pustili do restaurování loutek

Loutky zpět veřejnosti

Opravené loutky budou
k vidění na retrospektivní
výstavě k 50. výročí smrti
Jiřího Trnky v galerii GASK
v Kutné Hoře.

● Následně je rodina Jiřího
Trnky představí i lidem, kteří
se na výstavu nepodívají.
Loutky převedou do 3D po-
doby, čímž vzniknou jejich
digitální modely, které nikdy
zubu času nepodlehnou.

● V dalším kroku vytvoří krát-
ké dokumentární video tech-
nologií virtuální reality.



www.metro.cz KULTURA středa 28. listopadu 2018 16

Festival outdooro-
vých filmů ukazuje
to, co se odehraje
ve skutečnosti.

Poslední fáze putovníhoMezi-
národního festivalu outdoo-
rových filmů se uskuteční od
3. do 7. prosince v kině Lucer-
na. Diváci se mohou těšit na
27 soutěžních filmů. Na stej-
némmístě se bude konat slav-
nostní zakončení a vyhlášení
výsledků. „Do letošního
16. ročníku bylo vybráno 126
snímků z celkového počtu
1289 přihlášených, což je do-
savadní rekord festivalu,“ in-
formoval ředitel festivalu Jiří
Kráčalík.
Festival od 5. října nabízí

netradiční filmy nejen se
sportovní, ale i sociální a eko-

logickou tematikou. Napří-
klad francouzský film Sejít
z cesty pojednává o účasti
mladé ženy na extrémním ul-
tramaratonu na ostrově Réu-
nion. Snímek Vábenie výšok
režiséra Pavola Barabáše zase
mapuje historii českosloven-
ského expedičního lezení.
„Přínos festivalu outdooro-
vých filmů vidím v tom, že
vím, jak je složité dostat film
k divákovi. Ne všechny televi-
ze nyní vysílají dokumenty,
takže na festivalu konaném
v 60 městech je možnost do-
stat snímek přímo k diváko-
vi,“ řekl dokumentarista
a cestovatel Miroslav Nápla-
va. „Mám ověřeno, že není
nic lepšího než osobní zkuše-
nost. Proto díky za festival,
který jde za lidmi,“ dodal.
Předání cen vítězným fil-

mařům se uskuteční v kině
Lucerna 7. prosince. ČTK

Kniha rozhovorů kněze
Zbigniewa Czendlika vy-
chází z oblíbeného pořa-
du České televize Uchem
jehly. „Netradiční“ mode-
rátor si zve již několik let
na lanškrounskou faru
hosty, kteří ve svém živo-
tě a ve své kariéře dosáhli

ý ý p jejichž životní zkušenosti
mohou být inspirativním vzorem. Hosty například
byli Stanislav Bernard, Lucie Bílá, Věra Čáslavská,
Josef Koutecký, Tomáš Sedláček a další.

AUTOGRAMIÁDA
ZBIGNIEW CZENDLIK
v knihkupectví Luxor
OC Nový Smíchov,
Plzeňská 8, Praha 5
29. 11. od 17.30

ZBIGNIEW CZENDLIK
UCHEM JEHLY
ZBIGNIEW CZENDLIK
A JEHO HOSTÉ

www.argo.cz

298 Kč

významných úspěchů a

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

AUTOCENTRUM DAVO CAR
AŽ 1 300 PROVĚŘENÝCH VOZŮ

Volkswagen Passat 2,0 TDI Sport
Vyrobeno 2015
Tachometr 92 262 km
Palivo diesel
Cena 474 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Škoda Octavia III 1,6 TDI 4x4 CZ
Vyrobeno 2013
Tachometr 94 700 km
Palivo diesel
Cena 284 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Audi A5 2,0 TDI 140kW QUATTRO
Vyrobeno 2016
Tachometr 34 400 km
Palivo diesel
Cena 679 999 Kč

DAVOCAR s.r.o.
739 343 434 | www.davocar.cz

Ikona funku
Legendární Kool & the
Gang rozpálí a roztančí
26. června 2019 Forum
Karlín. Kapela, která píše
hudební historii už půl sto-
letí a vydala celkem 24 alb,
se proslavila songy jako
Celebration, Get Down On
It, Fresh, Cherish či Ladies
Night. Vstupenky v ceně
od 990 korun jsou k mání
na Ticket Live. ARCHIV

Outdoorové filmy

Hlavní cenu loňského ročníku
Mezinárodního festivalu
outdoorových filmů vyhrál
snímek Choose Your Wave
režiséra Martina Smékala.

● Šestapadesátiminutový
dokumentární film přibližuje
surfing a jeho nejznámější
české zástupce.

● Festival dále uděluje ceny
za celoživotní dílo a také
v kategoriích dobrodruž-
ných a extrémních sportov-
ních filmů, horolezeckých
a horských filmů, dobrodruž-
ných vodních sportovních
filmů nebo cestopisných
filmů.

● Více informací najdete
na webové stránce
www.outdoorfilms.cz.

inzerce

„Nejlepší je mít
osobní zkušenost“



www.metro.cz SERVIS středa 28. listopadu 2018 17

Min. -1
Max. 3

Min. -4
Max. 0

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

„Ta skleróza.
Mám tokat, nebo

kokrhat?“

MIROSLAV CRHÁK
Facebook

1 Ve 23 letech se stal
francouzskou
filmovou hvězdou
muž, který se letos
dožívá 83 let:
a) J.-P. Belmondo
b) Alain Delon
c) Gérard Philipe

2 Anno Lucis, doslova
rok světla, je
zednářský kalendářní
systém, počítající roky
od:
a) 2004 př. n. l.
b) 3004 př. n. l.
c) 4004 př. n. l.

3 Delaware je nejenom
jedním ze států v USA,
ale také známá řeka,
která měří:
a) 660 km
b) 960 km
c) 1260 km

4 Český film z roku 2007,
kde si zahráli Jiří Mádl
a Tomáš Vorel mladší,
se jmenuje:
a) Základka
b) Gympl
c) Vejška

5 Opakem placebo
efektu, kdy lidé
očekávají zhoršení
zdravotního stavu a to
se stane, je:
a) abrupce
b) kautela
c) nocebo

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -14,2 °C / 16,0 °C
Roky výskytu: 1856/1872

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 StarDance IX...

když hvězdy tančí
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:05 StarDance IX...

kolem dokola

14:05 Putování za muzikou
14:35 Folklorika
15:00 Kvarteto
15:30 Občan Havel: Krize
16:25 Klíč
16:55 (Polo)ostrov Krym
17:50 Boží dar – příběhy

českých potravin (3/8)
18:10 GEN – Galerie elity národa
18:25 Film o filmu: Čertí brko
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zeměpis světa: Monzun
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Rapl (13/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Zdá se, že drsnější než
Krušné hory může být jen
Kuneš. Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek,
A. Krejčíková, L. Vaculík

21:10 Dovolená v éře páry
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Mladý papež (8/10)

Dramatický seriál
(It./Fr./Šp./VB/USA, 2016)

23:05 Columbo
00:20 AZ-kvíz
00:45 Objektiv
01:15 Máte slovo s M. Jílkovou
02:20 Dobré ráno
04:55 Pracovní pohovor
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nový Zéland, země hýřící
barvami
Výprava za nádhernými
sceneriemi a nevšední
kulturou v jihozápadní
části Tichého oceánu

21:00 Na cestě po Tokiu
21:30 Kamu v Mexiku
22:00 Hra o jablko

Komedie (ČR, 1976)
23:35 Dům z karet V (13/13)
00:30 Červený trpaslík XI (1/6)
01:00 Červený trpaslík XI (2/6)
01:30 Chcete je?
01:35 Dobrovolnictví jako

životní etapa
02:00 Před půlnocí
02:30 Lidské osudy
02:55 Památky na prodej
03:15 Dudy jsou slyšet všudy
03:35 Děti chrámu

ČT2

20:15 Modrý kód (139)
Seriál (ČR, 2018). Adam už
několikátý den nepřišel do
práce, Mery se to nelíbí
a do situace se vkládá
Bojan. Vali se Žákem
se shodují na tom, že
svatba „naoko“, to už
by bylo moc. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Tátové na tahu (12)
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat komisaře Rexe

XIII (7)
01:55 Návrat komisaře Rexe

XIII (8)
03:00 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (4)
04:00 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Mise nový
domov II
Erich se na stará havířská
kolena zamiloval do
Heleny, a ani jeden
z nich netušil, že do
jejich vztahu vstoupí tři
vnoučata, která budou mít
v pěstounské péči

21:40 O 10 let mladší
22:40 Námořní vyšetřovací

služba XIV (21)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:35 Beze stopy VI
Krimiseriál (USA, 2007)

00:30 Dr. House V (3)
Seriál (USA, 2008)

01:25 Dr. House V (4)
Seriál (USA, 2008)

02:05 Kriminálka Miami IV
02:55 Krok za krokem (19)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (13)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie velkého třesku (7)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku (8)
Sitcom (USA, 2007)

22:20 Partička
23:05 COOLfeed
23:15 Špinavá práce IV (10)
00:15 Partička
00:55 12 opic III (7)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
01:55 Všemocný (18)

Krimiseriál (USA, 2015)
02:50 Námořní vyšetřovací

služba L. A. VIII (8)
Krimiseriál (USA, 2016)

03:45 Všemocný (18)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem (19)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (342)
14:05 Dr. House V (3)
15:00 Dr. House V (4)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3568)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (23)

Podvedla jsi mne
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (4)
14:20 Návrat komisaře

Rexe XIII (7)
15:30 Návrat komisaře

Rexe XIII (8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama II (6)
12:35 Simpsonovi (4, 5)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi (6)
14:10 Simpsonovi (7)
14:40 Teorie velkého třesku (5)
15:10 Teorie velkého třesku (6)
15:40 Futurama II (7)
16:00 Špinavá práce IV (10)
17:00 Top Gear II
18:15 Simpsonovi (8)
18:45 Simpsonovi (9)
19:15 Simpsonovi (10)
19:45 Simpsonovi (11)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 V jináči
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS středa 28. listopadu 2018 18

Oldřich
Konig

Přispěju občas
v obchodech do
kasičky pro děti!

Lenka
Ondroušková

Přispívám pouze na
Světlušku a Den boje

proti rakovině.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 28. 11.

Šťastné zítřky!
Trápí vás tíživé okamžiky? Finanční trabl

e či osamělos

Nevěštehlavu–vrátímúsměv zpětnavaši tvář!

Volejtena906703035nebopišteSMS
ve tvaru62NK

a textna9043055

!
st?

KV
5

Pište SMS ve tvaru 26ETX
a váš dotaz na číslo 904 30 466

Ano nebo ne? Zeptejte se karet!Ano nebo ne? Z
KONEC

Z t jt k t!? Z

VZTAHU?

Silnou beraní povahu hned
tak něco nedostane. I když

se na milostném poli vyskytne pár ne-
dokonalostí, na kolena vás to nesloží!

Smysl prohumor jenejlepším
kořením každého vztahu. Ur-

čitě s ním nezacházejte jako se šafránem,
naopak si ho dávkujte ve velkém.

V listopadu neznamená sym-
bol vody nic zlého. Ne že by

vás tam chtěl někdo poslat, spíš díky ní
nezadaní najdou novou lásku.

Jsou věci, které si nekoupí-
te. A láska je jednou z nich.

Vyskočte z pracovního kolotoče a místo
dárků dejte miláčkovi pusu.

Ve vztahu dodržujete sta-
novená pravidla, což vám

zaručuje klidný průběh celého dne. Pře-
ce jen je to ale trochu nuda, nemyslíte?

Spokojenost v partnerství si
ve středu zajistíte díky dodr-

žování jednoduchého pravidla. A totiž
že láska prochází žaludkem.

Jakmile se Lvům někdo zalí-
bí, z jejich hledáčku už se tak

lehko nedostane. Dokonce vám tento-
krát ani nevadí, že má nějaké závazky.

Neseďte s miláčkem u tele-
vize, ale vyrazte za kulturou.

Oba potřebujete změnit klima a oprášit
své city. Máte co zachraňovat.

Začnete přemýšlet nad tím,
jak rozzářit oči nejmilova-

nější osobě o Štědrém dni. Zkuste ji bě-
hem dne naťuknout, určitě vám poradí!

U nového idola si to můžete
pokazit rychlostí blesku. Co

takhle vyrazit na rande do kina, kde
nehrozí boty ve společné komunikaci?

Můžete získat srdce svobo-
domyslného člověka s hu-

manitárními zájmy. Poblouznění ale ne-
bude mít dlouhého trvání. Užijte si ho.

Čerstvě zadané Ryby si part-
nera malují v růžových bar-

vách. Je to škoda. Má totiž skutečné kva-
lity, jež nemusíte přikrášlovat.

SMRT
MISIONÁŘE

„Bryane, Marie, mamko a taťko, možná si myslíte, že jsem blá-
zen, ale podle měmá smysl přivést ty lidi k Ježíši Kristu... Už
se nemůžu dočkat, až budou stát kolem Božího trůnu a slavit
Jej ve svém rodném jazyce.“ Tenhle lístek poslal 27letý Ameri-
čan John Allen Chau rodičům těsně před svým odplutím k ost-
rovu Severní Sentinel, jejž obývá poslední domorodý kmen
na světě žijící v naprosté izolaci od moderní civilizace.

Ta zpráva měla ovšem být jeho
poslední. Při prvním pokusu
o vylodění se vystřelený šíp za-
píchl do Bible, již s sebou vezl.
Američan v tom odmítl vidět
Boží znamení a učinil druhý po-
kus. Posádka lodi kotvící v po-
vzdálí jen bezmocně sledovala,
jak muže, který k břehu připlul

sám na kajaku, zasahují šípy, domorodci mu navlékají kolem
krku smyčku, vláčí ho po zemi a mrtvolu nakonec zahrabou.
Američanovo zabití zavání spíše asistovanou sebevraždou.
Chau, který překročil přísný zákaz vstupu na ostrov vyhláše-
ný indickou vládou v 90. letech, věděl, že domorodci útočí na
každého, kdo se k nim byť jen přiblíží.
Domorodci, kteří sem připluli před 60 tisíci let z Afriky, mož-
ná tuší či cítí nebezpečí, která jim z vnějšího světa hrozí. Pro
nás neškodné mikroby zavlečené cizincem by pro ně byly
smrtelné. Osudový by jim byl i vpád naší civilizace. Tihle lidé
ve skutečnosti bojují o vlastní přežití.
Amatérský misionář si nesplnil sen o tom, že přivede Sentinel-
ce k Božímu trůnu, a naopak se k němu promptně vyslal on
sám. www.martindanes.com

Přispíváte na charitu? Pokud ano, na co?

Citát

Američanovo
zabití zavání spíše
asistovanou
sebevraždou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Pavel
Svoboda
S kamarády

pořádáme každoroční
vánoční sbírku.

Dopisy a vzkazy

Poděkování
Jsem bezdomovec, jmenu-
ji se Honza a k mejlu
mám omezený přístup.
Každý den čtu vaše novi-
ny, děkuju za ně. Vždy
když někdo někomu děku-
je, říkám si, že bych chtěl
takto poděkovat za práci
jednomu sociálnímu kurá-
torovi z Prahy 2 panu Šů-
chovi, že mně a i dalším
pomáhá. Je vždy ochotný,
neštítí se mě, děkuji,
pane. Děkuju za zveřejně-
ní, nechci psát příjmení
kvůli rodině.

Divadlo
Reaguji na dopis čtenáře,
v němž se pisatel kriticky
vyjadřuje k postoji pana
Hamáčka. Vřele autorovi
doporučuji, aby se co nein-
tenzivněji snažil vstoupit
do politiky, a byl tak více
slyšen ve veřejném prosto-
ru. Ať si zvolí kteroukoli
stranu, vždy to bude pří-
nosné. Strana za kterou
bude plédovat bude ráda,
že má ve svých řadách tak
zdatného zastánce, a opo-
ziční strana bude ráda, že
protivník má ve svých řa-
dách tak slaboduchého
člena. A veřejnost bude
ráda, že absurdní politic-
ké divadlo ji bude bavit i
nadále.

LADISLAV VYMĚTAL, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PROMPTNÍ
(Ze sloupku Martina
Daneše na této straně)

Okamžitý,
rychlý,

pohotový

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Jsem připravena
o brexitu

debatovat v TV
s Jeremym
Corbynem.“
THERESA MAYOVÁ

BRITSKÁ PREMIÉRKA
„Já mám plán. On jej nemá,“
říká na adresu Corbyna, lídra

opozičních labouristů.



www.metro.cz JOB středa 28. listopadu 2018 19

Nedostatek
pracovních sil
se promítá
nejvýrazněji právě
nyní před Vánoci.

Velké firmy řeší svá nejruš-
nější prodejní období dlouho-
dobými vztahy s brigádníky,
kteří se jim vracejí, ale ani ti
nestačí. Mnohde se lze o bri-
gádu přihlásit ještě během
prosince, zaměstnavatelé
jsou ochotni se i časově při-
způsobit.
Každá ruka dobrá, hlásí fir-

my. Před Vánoci narůstá

množství práce v obchodech
několikanásobně. Jednak je
to návalem zájmu zákazní-
ků, ale někde také navíc i kvů-
li prodlouženým otevíracím
dobám. Nedostatek brigádní-
ků se snaží firmy řešit už
dlouhodobou spoluprací. Se-
zonní nábor, kdy všichni za-
městnavatelé začnou shánět
lidi naráz, je poslední dva
roky takřka marný boj.
„Nespornou výhodou je

fakt, že i mezi brigádníky už
máme kmenový tým lidí, kte-
ří se k nám pravidelně vrace-
jí, anebo dorůstají noví v po-
době dětí našich zaměstnan-
ců. Ale samozřejmě k nám za-
vítají i zcela noví lidé, kteří
pro nás pracují poprvé,“ říká

Rita Gabrielová, mluvčí hy-
permarketů Globus.
Jan Kanzelsberger, který

má dvaašedesát knihkupec-
tví po celém Česku, trend po-
tvrzuje. „Sháníme brigádní-
ky po celý rok. Stálou spolu-
práci máme nyní se stovkou
lidí. Nicméně v létě se studen-
ti skutečně po brigádě poohlí-
žejí nejvíc a je šance, že u nás
pak zůstanou,“ říká.
Skladba brigádníků je veli-

ce pestrá. Od studentů přes
matky na mateřské dovolené
až po seniory. A zaměstnava-
telé jsou ochotni se i časovým
možnostem svých posil při-
způsobit. „Vzhledem k naše-
mu směnnému provozu jsme
také schopni vyjít vstříc indi-

viduálním časovým požadav-
kům a přizpůsobit pracovní
režim potřebám brigádníka.
Pokud potřebuje pracovat
jen pár hodin denně, nabíd-
neme mu typ práce, který ta-
kovou potřebu splňuje,“ říká
Gabrielová.

Velkou nabídku brigád
i ochotu časově vyjít vstříc lze
najít i v pohostinství. Podle
Rastislava Tesára, HRmanaže-
ra řetězce McDonald’s, je i v
tomto odvětví výhodou mož-
nost uplatnění všech věko-
vých skupin a variabilita úvaz-
ků. „Na některou z forem čás-
tečného úvazku u nás pracuje
asi sedmdesát procent zaměst-
nanců. Naší hlavní výhodou
je možnost si volit směny tak,

jak kterému zaměstnanci vy-
hovuje,“ říká Tesár.

Přestože pro přivýdělek
není většinou potřeba speciál-
ní zkušenost, nabídka brigád
je pestrá. „Posily hledáme
hlavně na pokladny, v omeze-
nějším počtu na doplňování
zboží,“ uvedla Gabrielová.
Například v knihkupectví

najdou uplatnění zejména ti,
kdo mají vztah ke knihám.
„Přestože nemáme jako všich-
ni ostatní dostatek zaměst-
nanců, nebereme každého.
Pro nás je i u brigádníků nej-
důležitější vztah ke knihám,“
říká Kanzelsberger. Podle něj
se pak z brigádníků na zkouš-
ku často stanou i stálí zaměst-
nanci. MET

Napracovních schůzkáchmo-
hou někteří zaměstnanci trá-
vit více času než samotnou
prací. Schůzky přitom mo-
hou být zcela neefektivní.
Podle průzkumu společnosti
Verizon zaberou meetingy
průměrnému zaměstnanci
až 37 procent času, což je při-
bližně devět hodin týdně. Jak
tedy zvýšit efektivitu pracov-
ních schůzek?
Vyhněte se pravidelným

meetingům. Pravidlo, které
mnohé firemní manažery
možná zaskočí. Pravidelné
každotýdenní pracovní pora-
dy zabývající se hodnocením
uplynulého týdne, plánová-
nímdalšího, výhledovou stra-
tegií, hodnocením efektivi-
ty – často totiž samy o sobě
vůbec efektivní nejsou. Mno-
hem účinnější je svolávat jed-

norázové ad hocmeetingy za-
měřené na řešení konkrét-
ních a aktuálních témat či
problémů.
Studie také ukázala pří-

mou úměru mezi dostateč-
nou přípravou na schůzku
a jejím výsledkem. Doporuču-
je se zejména plánování schů-
zek dostatečně dopředu tak,
aby se na ně všichni účastníci
mohli řádně připravit a v je-
jich průběhu už poté neztrá-
celi čas. „Zároveň i zde platí,
že čím méně schůzek, tím
lépe. V případě, že máte na-
plánováno několik hodin
schůzek na každý den v týd-
nu, logicky nebudete schopni
se na všechny kvalitně připra-
vit. Efektivita schůzek tím
úměrně utrpí,“ radí Jan Dvo-
řák, ředitel počítačové školy
Gopas.

Podle studie se náklady vy-
jádřené v počtu pracovních
hodin jednotlivých zaměst-
nanců snižují až o dvě třetiny
ve chvíli, kdy meeting probí-
há prostřednictvím videokon-
ferenční techniky. „Místo fy-
zických schůzek firmám do-
poručujeme přesouvání je-
jich co nejvyššího možného
počtu do on-line sféry,“ říká
Andrej Hronec, zástupce vi-
deokonferenčního řešení
Lifesize. „Využívání video-
konferencí s sebou také nese
posun od dlouhých porad ke
kratším schůzkám zaměře-
ným na určité téma.“ Dále se
rovněž vyplatí investovat do
kvalitního prezentačního ře-
šení, které předejde problé-
mům při zapojování různých
typů zařízení a jejich špatné
kompatibility. MET Pracovní schůzky mají mít smysl. PROFIMEDIA.CZ

Více na www.jobdnes.cz/detail/SPOW0J

Státní zemědělský
intervenční fond

právník Akreditované platební agentury EU SZIF
hledá vhodné kandidáty na pozici právník
Akreditované platební agentury EU. Požadavky: VŠ v
oboru Právo. Náplň: právník zajišťuje agendu v oblasti
obchodního práva a práva EU, atd. Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/AQQZSB
PŘEDVÝBĚR.CZ s. r. o.

Řidič/ Řidička C+E Hledáme řidiče C+E pro MKD-
západní Evropa. V případě zájmu prosím zaslat CV na
mail predvyber@predvyber.cz, nebo volat 725 528 44

Více na www.jobdnes.cz/detail/PKIT8U
CPI Hotels, a.s.

Rezervační agent/ka Chcete být součástí úspěšné
stabilní společnosti? Největší česká hotelová
společnost CPI Hotels rozšiřuje centrální rezervační
oddělení na Generálním ředitelství a hledá kolegy na
pozici Rezervační agent.

Ostatní

Více na www.jobdnes.cz

Elektronik/Technik / Most

Vedoucí v oddělení ruční výroby

Skladník (VZV průkaz není podmínkou)

Stážista v Praze

Uvažuješ o změně práce ? Mzda cca 25.000 Kč KOMPLETACE BROŽUR

Sháníte brigádu? Můžete se
stát pekařem i knihkupcem

Pracovní schůzky. Zaberou třetinu času

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 28. listopadu 2018 20

Pokud právě vybíráte blue-
tooth sluchátka se zabudova-
ným mikrofonem pro vás
nebo vaše blízké, máte řadu
možností.
Existuje jich mnoho růz-

ných druhů a každý má řadu
výhod i nevýhod. Například
náhlavní sluchátkamají větši-
nou velmi dobrý zvuk, v létě
se v nich ale potí uši.

Tento problém řeší vibrač-
ní sluchátka. Ta uši nezakrý-
vají vůbec, zvuk přenáší pří-
mo do lebky pomocí vibrací.
Taková sluchátka ale neizolu-
jí okolní ruch, takže váš hu-

dební zážitek naruší třeba
průjezd automobilu. Na vý-
běrmáte také několik skuteč-
ně bezdrátových modelů,
u kterých jednotlivá sluchát-
ka nejsou nijak spojená. Jed-
ná se o drobná zařízení, která
dobře hrají a většinou také
slušně izolují okolní hluk.
Mnohdy v nich ale není mno-
ho prostoru pro baterii, takže
mají horší výdrž.
Tento problém řeší blue-

tooth sluchátka, která jsou
spojená kabelem, na němž
se spolu s ovládáním nachází
také modul baterie. Příkla-

dem může být headset Nice-
boy HIVE E2. Jedná se o bez-
drátová špuntová sluchátka
s čistým a hlasitým zvukem.
Sluchátka mají magnetické
koncovky, abyste jemohli ne-
chat volně na krku, i když je
zrovna nemáte v uších. Je-
jich nejlepší vlastností je ale
výdrž.

Tato sluchátka vydrží ne-
přetržitě hrát až osm hodin.
Pořídit je aktuálně můžete za
899 korun v internetovémob-
chodě Mironet, a to hned ve
čtyřech vkusných barevných
provedeních.www.mironet.cz

ASUS ZenFone 3 ZE520KL
5,2” IPS displej / Full HD / interní paměť 64 GB

8jádrový procesor 2 GHz / 4 GB RAM / 16MPx kamera

mobil s puncem luxusu
a super výbavou

6.990,-

inzerce

Asus ZenFone 3
stojí za pozornost.

Na trhu s mobilními telefony
nemusíte pro výbornou výba-
vu a stylový design šplhat až
do nejvyšších cenových pater.
Naopak. Výrobci dražších tele-
fonů se často drží zejména

v otázce vzhledu značně při
zemi. Bojí se totiž, že s odváž-
nějším designem by u spousty
zákazníků narazili.

Zato návrháři cenově atrak-
tivnějších telefonů často
a rádi popouští uzdu fantazii.
Například společnost Asus na-
bízí smartphone ZenFo-
ne3 ZE520KL. Za tímto označe-
ním se skrývá pořádně nabuše-

ná mašina. S osmijádrovým
procesorem taktovaným na
2 GHz a 4 GB RAM si telefon
užijí pracanti i hráči. Přední
straně přístroje vévodí
5.2" IPS displej s Full HD rozli-
šením (1920 x 1080). Pro uživa-
telská datamá telefon k dispo-
zici paměť s kapacitou 64 GB
s možností rozšíření paměťo-
vou kartou. Na zadní straně te-

lefonu je umístěna jedna čoč-
ka fotoaparátu, což je dnes
i ve střední třídě trochu ne-
zvyklé. Kamera má ale rozliše-
ní 16 MPx a přisvětlovací dio-
du. Energii přístroj získává
z baterie s kapacitou
2650 mAh. ZenFone 3 působí
velmi luxusním dojmem. Ko-
vové tělo telefonumá dvě růz-
né textury po obvodu a na zad-

ní straně a čočka fotoaparátu
je uložena v atypickém kovo-
vém rámečku. Čtečka otisků
prstů na zádech má také po-
měrně neobvyklý tvar zaoble-
ného obdélníku. Dobře vypa-
dá a funguje také uživatelské
rozhraní ZenUI. ASUS ZenFo-
ne 3 ZE520KL můžete v Miro-
netu pořídit za akční cenu
6990 korun.

Niceboy HIVE E2 MIRONET

Pronájem obchodních prostor, 41 m²
Nabízíme k pronájmu obchodní prostor 40,7m2, v
centru města. Více info: www.fiedlerreality.cz

15 000 Kč/měsíc
+420733329176,pausova@fiedlerreality.cz, J.Paušová
Více na webu: reality.idnes.cz/7RAOLY

Prodej bytu 2+1, Praha 10
Prodej bytu 2+1, Praha 10 Vršovice. Byt se nachází
ve 2. NP z celkových pěti, plocha 67,9m2.

4 990 000 Kč
+420 733 746 846, petr.sach@re-max.cz, Petr Šach
Více na webu: reality.idnes.cz/OZLJD2

Prodej RD , Zbraslav
Vila na Zbraslavi, 6+1, sklep, bazén, tenisový
kurt,2x garáž,obytná plocha 284 m2, pozemek 1442
m2.

Cena na vyžádání
+420 608 844 440, jana.rajsiglova@defire.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/WBTPU5

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Smartphone za akční cenu

Sluchátka. Vydrží osm hodin



Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873187445

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164185708

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665186387

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636187258

Nemovitosti - poptávka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182597

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 185745

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222185862

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2,850.000 Kč nebo
výměna za jiný menší.
777060126186296

Finance - nabídka

• Stavební spoření nyní zdar-
ma. Vstupní věk 0-35, platí do
31.12. Státní podpora až
2000/rok, úročení vkladů, zá-
klad pro vlastní bydlení. Tel.
775325886187320

Služby - nabídka

• Čištění kobercůmokrou ces-
tou kvalitními stroji s kartá-
čem a odsátím špíny. Cena do-
hodou - od 20 Kč/m2. Větší za-
kázky i mimo Prahu. Tel.
603437644187365

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 7950 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování ih-
ned.187368

• Přízemní byt 1+kk v domě se
zahradou u Prahy nabízím milé
seniorce. Pečovatelskou službu
lze objednat. Spolupráce s rodi-
nou vítána. Tel. 601120313 187389

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 185367

• Hledámmenší byt pro 2 oso-
by do 14 tis. nebo větší do 20
tis. Požadujeme: centrum do
30 min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
777615730185487

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 185782

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666186976

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304187019

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155186119

Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující 1. i 2. stup-
ně. CV a info na
iveta.reznickova@zsvybiralov
a.cz.181784

• Přijmeme zaměstnance na
ostrahu objektů do Prahy.
Mzda 80-90 Kč/hod. do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky. Tel. č. 800888042 184164

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA ve
skladu na DPP nebo DPČ! Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zálo-
ha 70 Kč z každé odpracované ho-
diny druhý den. Pracoviště Rudná
u Prahy, firemní svoz zajištěn –
Praha, Beroun, Králův Dvůr. Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 776001388.
www.brigadaihned.cz185457

• Přijmeme muže i ženy na HPP
do skladu s hračkami, 152 Kč /
hod. + výkonnostní bonus 3000
Kč, třísměnný provoz, plně hraze-
né stravenky 40 Kč, obědy za 20
Kč na pracovišti, týdenní zálohy,
možnost ubytování nebo příspě-
vek, lokalita: 15 min. od "M" Čer-
ný Most (Jirny). T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz185635

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 186354

• Cateringová spol. přijme bri-
gádníky na obsluhu při akcích.
2-3x týdně 7.00-17.00 hod.,
120-150 Kč/hod. čist. dle výko-
nu, výplata ihned. Tel.
602660540186402

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku s aprobací MAT + FY na
plný úvazek. Nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.186447

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ a úředníka(ici) – refe-
renta(ku) stavebního úseku
ÚMČ. Bližší podmínky jsou zve-
řejněny na www.praha-slive-
nec.cz – úřední deska. Stabilní
a perspektivní městská část,
malý přátelský kolektiv za-
městnanců.186571

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186633

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 16.000 čis-
tého + tipy v hotovosti každý
den. Tel. 776333328,
774646376186636

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. 2.
2019 kvalifikovaného vyučují-
cího M a Tv. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz , 220517292186771

• Řemeslné pekařství s třiceti-
letou tradicí, hledá pro svou
nově otevřenou pobočku v
Praze Komořanech, vyuč. i ne-
vyuč. pekaře, řidiče sk. “B“ a
prodavačky. Nabízíme až
30.000 Kč/měs. Kontakt:
gallmar@seznam.cz, tel.:
603878467186852

• Slévárna v Praze 5 přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz, tel.
222531704186871

• ZŠ přijme od 3.1.2019 na
plný úvazek pomocnou sílu do
kuchyně. Kontakt - tel:
233556894, e-mail:
skolni.jidelna@zs-ustavni.cz.186889

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903186912

• Hledáme obchodníky - kan-
celářská práce v Praze: 23 tis.
Kč fix + bonusy. Náborový pří-
spěvek 10 tis. Kč. Volejte
775852220 Po-pá 8-17,
Korunní ul.186924

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá 18-
05, svozový autobus z Opato-
va zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 186959

• Zavedená spediční firma se
sídlem v Praze, specializovaná
na zpracování námořních pře-
prav hledá pracovníky s odbor-
ností v celnímodbavování zási-
lek v mezinárodní přepravě a
celní deklaraci. Požadujeme:
min. 3 roky praxe v oboru cel-
ní problematiky, znalost AJ a
ŘP sk. B. Životopisy zasílejte
na email: info@cargoihl.cz.187044

• Vybalování zboží na prodej-
nách s textilem, NABÍZÍME 124
- 149 Kč/HOD., prodejny v cent-
ru Prahy. Více na tel.:
222534534,
www.creditczech.cz187092

• 155 - 160 Kč/HOD. - výroba a
kompletace čerstvých salátů,
Praha 5 v blízkosti metra. Dlou-
hodobá spolupráce, zálohy,
nástup ihned. Tel.: 222534534 187101

• Centrum sociálních služeb
Praha 2 hledá administrativní-
ho pracovníka / pracovnici
pro hospodářskou správu. T:
725015317. Info:
www.cssp2.cz187106

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Prodejce do stánků
s občerstvením
Zajímavé peníze:

min. 160Kč/ hod. + odměny.
Přijmeme prodejce

do stánků s občerstvením
na náměstích v Praze

Nabízíme:
Velmi slušně placenou práci.

Stačí mít chuť, příjemné
vystupování, zdravotní

průkaz a trochu angličtiny.
Volejte na tel.:
777 010 549

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nabízíme:
■ Náborový příspěvek 15 000Kč
■ Mzda 100 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Spolehlivost
■ Čistý výpis z RT

Přijme nové kolegy na pozici:y

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní
prostředí
Nástup IHNED
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
DPP
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor@abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

ky: Ceny jsou uvedeny v Kč na osobu. *** - počet hvězdiček hotelu
S - bez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětliv
BS

A G L t r a v e l

FIRST MINUTE SLEVA AŽ 13%

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava cena od

POZNÁNÍ - LETECKY

POBYTY U MOŘE
ŘECKO - KORFU

SEVERNÍ ALBÁNIE - GOLEM

LYŽOVÁNÍ

STUDIA CLAIRE
ACHARAVI 7 01.06.19 ** BS 7 821
STUDIA LOLA
AGIOS GEORGIOS 7 05.06.19 ** BS 8 256
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS 7 05.06.19 **+ PL 11 910
HOTEL ALKION SIDARI
SIDARI 7 05.06.19 **+ PL 12 171
HOTEL ATHINA SAN STEFANO
AGIOS STEFANOS 10 05.06.19 *** PL 15 563

HOTEL MONACO 7 08.06.19 *** SN 10 866
HOTEL KLAJDI RESORT 7 08.06.19 **** PL 12 606

APT. STOANERHOF (4 os.)
RAKOUSKO - ZILLERTAL 7 23.02.19 ** BS 8 690
HOTEL MARIANNA
ITÁLIE - VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 837

A G L t r a v e l

SIBIŘ - BAJKAL
ZIMNÍ POHÁDKA 6 25.02.19 *** PP 35 091
MADEIRA
KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 29.04.19 ** SN 19 590
ARMÉNIE - GRUZIE 8 10.05.19 ** SN 29 601
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07.19 *** PL 34 031

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

5 hodin /500,- Kč//č/ dvě osoby.
Jsme diskrétní, ubytování v apartmánu.

Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

FINANČNÍ PORADNAVPRAZE
nabízí pomoc při řešení splácení

půjček, exekucí,
zástav nemovitostí a insolvence.

Konzultace ZDARMA
Tel: 731 188 003

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 187113

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce ŠKOLSKÉHO RADY v 10. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 18 810 do
28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 28 320 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 07.12.2018. 187132

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Jedná se o vrátnice a areá-
ly. Možnost ubytování a pravi-
delné zálohy. Tel. 732839251 187161

• Základní škola Špitálská při-
jme k nástupu od 1.12.2018 ku-
chařku. Plat podle tabulek, be-
nefity z FKSP, příjemné pracov-
ní prostředí. Kontakt:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz187170

• Řeznictví Kunratice Praha 4
přijme řezníka bourače, dobré
platové podmínky, víkendy
volné, řidičský průkaz skupiny
B výhodou, telefon:
602146910.187176

• Přijmeme slušného pána i
důchodce na rozvoz cukrář.
výr., auta máme. Po-pá,od 7
do max. 12 hod. 600 Kč čist./1
den. Praha 3, 604273883.187189

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijmeVšeobecné-
ho sanitáře na I. TRN – Inter-
mediální jednotku. Nástup ih-
ned, nebo dle dohody. Kon-
takt Vrchní sestra: Bc. Kateři-
na Lípová,
katerina.lipova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.187190

• Hledáš práci v údržbě a máš
vyhl. 50? Nástup ihned, pevná
pracovní doba, super mzda.
Volejte 724872341 nebo pište:
pazderova@centra.eu187197

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 187201

• BA přijme na HPP manažera
zakázek pro Prahu a okolí.Ná-
stup ihned,mzda 30000 Kč. Po-
žadavky: SŠ vzdělání, samo-
statnost, časová flexibilita, MS
Office, ŘP B, trestní bezúhon-
nost. K dispozici služební auto-
mobil, osobní PC, mobilní tel.
Motivační dopis a životopis na
email
milan.koutny@bartonapartne
r.cz187212

• Přijmeme pracovníky na
úklid veřejných komunikaci.
Možnost ubytování, pravidel-
né zálohy. Tel : 732839251 187215

• Tým pečovatelské služby
CSSP2 hledá terénní pečovatel-
ku/pečovatele na HPP. Nástup
dle dohody. Více na
www.cssp2.cz nebo na Tel.:
725015335.187225

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922187232

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč,snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555187237

• BRIGÁDA na pokladně za
135 – 175 Kč/hod. Vhodné pro
všechny, směny dle potřeb, zá-
lohy druhý den, nástup ihned.
Více na tel.: 222534534187280

• 130 - 175 KČ/H za pultový
prodej lahůdek a dopek peči-
va, praxe není potřeba, zaško-
líme. Prodejny po celé Praze.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz187285

• Nabízíme 125 -175 Kč/hod.
za doplňování zboží, směny
noční/denní, práce v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz187290

• 180 Kč/hod pro řidiče VZV.
Zálohy, dotovaná strava, do-
prava na pracoviště zdarma,
nástup ihned. Tel.:
222534534, 777335756 187295

• 150 - 159 Kč/hod za práci ve
skladu - příprava objednávek.
Dotované stravné, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
777335756187300

• ZŠ Zdenky Braunerové Roz-
toky hledá nové kolegy na ná-
sledující pozice: učitel AJ, re-
cepční, kuchařka. Výborná do-
stupnost z Prahy (15minut au-
tobusem od metra Dejvická
nebo 15minut vlakem zMasa-
rykova nádraží, Holešovic
nebo Libně). Nabízíme
dobrou vybavenost, podporu
učitelům a vstřícné prostředí.
Pro pedagogy obecní byt k dis-
pozici. Kontakt:
info@zsroztoky.cz nebo
601187885.187304

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR. Odměna
110-125,-/h. Volejte
720665191187347

• Portýra hledá hotel v centru
Prahy. 12 hod. směny den/noc
i brigáda, zákl. AJ výhodou i
pro studenty. CV na:
reception@hotel-meteor.cz,
tel. 224192111 187355

• Úklidová společnost přijme
pracovníky na DPP, HPP na
noční úklid objektů v Praze 5 -
Stodůlky. Čistý TR. Nástup ih-
ned. Tel. 778762046 (8-17 h) 187358

• Hledáme zkušené kolegy
pro ostrahu objektů v Praze,
praxe VS výhodou. Požaduje-
me flexibilitu a čistý TR. Nabízí-
me 150,-čistého/hod. Životo-
pis zasílejte na
office@greenguard.cz187363

• Nabízíme práci na stáncích
v centru Prahy na vánoční pro-
dej, možnost volby směn ran-
ní/odpolední. Plat + bonusy.
Nástup ihned. I brigádně. T.
602542601187372

• Casino v Praze přijme po-
kladní-barmanku. Zajímavé
mzdové ohodnocení, PP doba
neurčitá, bezúhonnost. moni-
ka.simková@email.cz, t.
601520700187386

• ZŠ s rozšířenou výukou jazy-
ků v centru Prahy hledá učitel-
ku/učitele na 1. st. a vychova-
telku/e do ŠD. CV zasílejte na:
hledame.ucitele@seznam.cz187391

• ZŠ a MŠ Věry Čáslavské, Pra-
ha 6, Šantrochova 2 přijme asi-
stenta pedagoga na 20 h týd-
ně s nástupem ihned (vhodné
pro aktivní seniory) a asisten-
ta pedagoga na 40 h týdně s
nástupem leden 2019. Kon-
takt: reditelka@petrinyjih.cz,
tel.: 723 011 673.187395

• SOU gastronomie Praha 10
přijme školníka – zahradníka.
Řidičský průkaz podmínkou.
Nástup dle dohody. CV:
sekretariat@souukrbu.cz187404

• Autoservis v Praze 10 přijme
automechanika. Čistá mzda
30.000-45.000 Kč. Kontaktujte
nás prosím na tel. 603232789187406

• Firma v centru hledá podla-
háře na smlouvu i živnosten-
ský list. Zajímavé výdělky. Vo-
lejte 604103625187409

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku I. Stupně, ná-
stup od 1. 2. 2019. Možnost
ubytování, popř. možnost slu-
žebního bytu. Životopisy zasí-
lejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz
187417

• Švadlenu přijme za výhod-
ných podmínek oděvní firma
Infinite. Informace na tel.
323631834 nebo osobně na
adrese Verdunská 1688/20 Ří-
čany u Prahy. 187165

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 186332

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 187434

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162353

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873187463

• Koupím lovecké trofeje-zvě-
ře žijící v ČR i v zahr., shozy, pa-
roží, parohy, parůžky, rohy, vý-
robky z paroží (lustry), obrazy
s vycp. ptáčky. 603480866 187124

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Třísměnný provoz, příplatky za
noční, možnost záloh (1 000 Kč).
VOLEJTE 734 862 374!

BRIGÁDA V TISKÁRNĚ
RR DONNELLEY

CHRÁŠŤANY U PRAHY
(5 min. ze Zličína)

VÝDĚLEK 140 Kč/HOD.
STRAVENKA 100 Kč

(ZA KAžDOU SmĚNU)

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Přijmeme
Plněačástečně
invalidní občany
na lehkou práci v ostraze
– pouze noční směny.

Nabízíme:
Zálohy na mzdu

Náborový příspěvek
Hodinová mzda 85-105 Kč

Pracoviště: - Praha 6, U Prioru
- Praha 8, Voctářova

Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
777 003 523

• Zralé, vdané a náruživé. Chceš
starší z tvého města? Víme o ní!
Napiš SMS ve tvaru 62TAX a text
na 909 15 45

• Vím, krásy jsem moc nepo-
brala, ale chuť na sex mám
taky. Léna, 42 let Zavolej mi na
909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 31MRD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

PRODEJNÍ
PORADCE
AUTODÍLŮ

• Praha - Vysočany,
Horní Měcholupy, Zličín

• Mzda až 30.000,- Kč
hrubého (dle zkušeností)

• Jednosměnný provoz
• Bonusové volno, stravenky,
sleva na firemní výrobky,
kulturní akce, multisport karta

• Nástup možný ihned

Volejte: 722 183 965

PŘIJMEME
zaměstnance na pozici

STRÁŽNÝ/Á
pro ostrahu ADMINISTRATIVNÍCH
budov v PRAZE, na HPP, DPČ,
DPP, vhodné i pro invalidní

a starobní důchodce
Tel.: 284 813 307(308),

735 781 871

BA přijme pracovníky
na noční ostrahu hotelu

v centru Prahy.
Info na tel.: 777 774 099
nebo na tel.: 257 225 555.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 28. listopadu 2018 23

OdNárodníhomuzea do polo-

Na startu Dakaru
bude 26 Čechů.

Účastníky 41. ročníku Rallye
Dakar čeká v deseti ledno-
vých etapách přes 5500 kilo-
metrů, z toho téměř 3000
v rámci rychlostních zkou-
šek. Tradiční soutěž se po-
prvé v historii uskuteční na
území jediné země, start
7. ledna i cíl 17. ledna bude
v peruánské metropoli Limě
a tratě bude ze 70 procent tvo-
řit písek.
Pořadatelé včera zveřejnili

program závodu a startovní
listiny, ve kterých je pět čes-
kýchmotocyklistů, jeden jez-
dec na čtyřkolce, tři posádky
automobilů a pět posádek ka-
mionů. Na startu legendární
soutěže by tak mělo v lednu
být o deset Čechů méně než
v minulém ročníku.

Mezi rekordním počtem se-
dmnácti žen budou stejně
jako letos dvě Češky. Olga
Roučková vymění čtyřkolku
za buginu v automobilové ka-
tegorii SxS, Gabriela Novotná
se na druhý pokus bude sna-
žit dokončit slavnou rallye
na motocyklu.

Celkem je přihlášeno 534
účastníků na 334 strojích. Na
všechny čeká i dvoudílnáma-
ratonská etapa se startem a cí-
lem v Arequipě. Motocyklisté
a čtyřkolkáři při ní přenocují
v bivaku v Moquegue, posád-
ky automobilů a kamionů
v Tacně. ČTK

Biatlonisté vyjedou v nových kombinézách
V nově barevně vyvedených kombinézách se chtějí čeští biatlonisté nadále držet v hledáč-
ku fanoušků. Do nadcházející sezony Světového poháru vstoupí v neděli v Pokljuce po
přípravě vedené novými realizačními týmy a s výkonnostním výhledem na olympijské
hry v Pekingu za čtyři roky. „Jsme na startu nové etapy, nového olympijského cyklu.
Pokusili jsme se vedení trošku přeskládat, abychom nastavili perspektivu k olympiádě
v Pekingu. Sportovci udělali pod vedením zkušeného trenérského týmu všechno, aby-
chom biatlon zakotvili, kde se v posledních letech pohyboval,“ řekl Jiří Hamza, šéf biatlo-
nového svazu a první viceprezident mezinárodní federace IBU. ČTK

Basketbalisté Washingtonu
v NBA udolali doma Houston
135:131 po prodloužení. K vý-
hře nad nejlepším týmem zá-
kladní části minulé sezony vý-
raznou měrou přispěl i To-
máš Satoranský, který za
19 minut zaznamenal čtyři
body, dva doskoky a přede-
vším sedm asistencí. Wizards
s ním na hřišti přehráli soupe-
ře o 21 bodů, když český roze-
hrávač dirigoval obrat ve dru-
hé čtvrtině. Houstonu nepo-
mohlo ani 54 bodů a 13 asis-
tencí nejužitečnějšího hráče
minulé sezony Jamese Harde-
na. Ten jako devátý hráč histo-
rie zaznamenal už deset pade-
sátibodových zápasů. „Byl to
večer, kdy hráči nejvyšší úrov-
ně hráli na nejvyšší úrovni,“
prohlásil trenér Washingto-
nu Scott Brooks, jehož svěřen-
ci se dostali už na deváté mís-
to Východní konference. ČTK

Do 41. ročníku Rallye Dakar
jsou přihlášeni:

● Motocykly:Milan Engel
(KTM), Jan Brabec (Husqvar-
na), Gabriela Novotná
(Husqvarna), Petr Vlček
(KTM), Jan Veselý (Husqvarna)

● Kamiony:Martin Macík, Fran-
tišek Tomášek, Lukáš Kalanka
(Liaz); Martin Kolomý, Rosti-
slav Plný, Jiří Stross (Tatra);
Aleš Loprais, Petr Pokora,
Ferran Marco Alcayana/Šp.

(Tatra); Martin Šoltys, David
Schovánek, Tomáš Šikola
(Tatra); Filip Škrobánek, Ra-
dim Baculík, Petr Lesák (MAN)

● Automobily:Martin Prokop,
Jan Tománek (Ford Raptor);
Tomáš Ouředníček, David
Křípal (Ford Raptor)

● SxS: Olga Roučková, Daniel
Zelenka (Can-Am Maverick)

● Čtyřkolky: Tomáš Kubiena
(IBOS Hawk 690)

NBA. Satoranský
režíroval obrat

S Jamesem Hardenem AP

Do Rumunska
Házenkáři Dukly Praha se
v osmifinále Vyzývacího
poháru utkají s rumun-
ským celkem CSM Buku-
rešť. První zápas se bude
hrát 9. nebo 10. února,
odveta o týden později.

Postupuje do F2
Německý jezdec Mick
Schumacher bude od příš-
tí sezony závodit v seriálu
formule 2, z něhož po le-
tošním ročníku zamířili tři
nejlepší do formule 1. Syn
sedminásobného mistra

světa F1 Michaela Schuma-
chera v letošním roce
získal titul mistra Evropy
formule 3.

Měl alkohol v krvi
Český obránce Aleš Matějů
podle serveru italského de-

níku Gazzetta dello Sport
během nedávné reprezen-
tační přestávky v Itálii bou-
ral. Krevní testy poté u dva-
advacetiletého fotbalisty
druholigové Brescie údaj-
ně odhalily trojnásobně
překročenou povolenou
hranici alkoholu.

Dotáhl se na Fina
Útočník David Pastrňák ne-
zabránil dvěma góly poráž-
ce hokejistů Bostonu 2:4
v Torontu. I tak je díky
19 brankám spolu s Patri-
kem Lainem z Winnipegu
nejlepším střelcem NHL. ČTK

Má titul také z Tchaj-wanu
Dvaadvacetiletá softbalistka Veronika Pecková slaví po
českém extraligovém titulu se Žraloky Ledenice triumf
i na Tchaj-wanu. Česká reprezentační nadhazovačka
zvládla vítězně rozhodující zápas finále a pomohla týmu
Caesar Park Warriors k prvnímu titulu v třetím ročníku
tamní profesionální soutěže. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ ASOCIACE

Poprvé se pojede
jen v jediné zemi

Česká účast

Zprávy krátce



Revoluční • Palladium • Arkády Pankrác
Metropole Zličín • CentrumČernýMost

www.iSTYLE.cz

Více informací ohledně akcí a splátkových nabídek naleznete na www.istyle.cz nebo vám je rádi poskytneme osobně na našich prodejnách. Uvedené příklady splátek jsou
vypočítány z ceníkových cen Apple produktů k dnešnímu dni a splátkového programu „STYLE nízké splátky“ na 40 měsíců od společnosti Home Credit, RPSN 10,4 - 10,5 %.

od 1 062 Kč měs. od 1 180 Kč měs. od 2 183 Kč měs.
od 35 990 Kč od 39 990 Kč od 73 990 Kč
MacBook Air MacBook Pro 13“ MacBook Pro 15“

I letos nadělujeme dárky k novému Macu.
Výběr je jen na vás!

Dárková karta na 2000 Kč Dárek pro vaše nejmenší

Jen to nejlepší
pro ty nejlepší.

PŘI NÁKUPU NA PRODEJNĚ PŘI NÁKUPU ONLINE


